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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E12.MB.200 14 l 2 24 kg 285,00 €

E12.MB.250 17 l 3 26 kg 315,00 €

E12.MB.300 20 l 3 27 kg 330,00 €

E12.MB.350 24 l 3 30 kg 340,00 €

E12.MB.400 27 l 3 32 kg 350,00 €

E12.MB.450 31 l 4 34 kg 370,00 €

E12.MB.500 34 l 4 36 kg 390,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E12.MP.700 34 l - 45 kg 470,00 €

E12.MP.800 39 l - 50 kg 495,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E12.MPT.700 34 l  - 75 kg 1.250,00 €   

E12.MPT.800 39 l  - 80 kg 1.280,00 €   

Artikel Preis

MS01.SWE Schnellwechsler MS 01 Nachbau mit Direktaufnahme 630,00 €

E12.RP Reißzahn, 400 mm lang mit auswechselbarer Spitze 350,00 €

E12.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 300,00 €

E12.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 290,00 €

E12.ATT Aufhängung, lose geliefert 50,00 €

E12.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 390,00 €

E12.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 350,00 €

LHK.005 Lasthaken 0,5 to. inkl. Montage 70,00 €

LMS01.SW Aufpreis für original Lehnhoff MS01, TN 114526 25,00 €

LMS01.SYM Aufpreis für original Lehnhoff MS01, TN 221538 85,00 €

Klasse E12 für Bagger von 0,8 bis 1,2 t Einsatzgewicht

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5, doppeltkonisch

Messer 100x12 (HB4500), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Messer 100x12 (HB500), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, Hauptbolzen Ø30mm, 

doppeltkonisch

Tieflöffel

Grabenlöffel starre Ausführung

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Zubehörteile

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E19.MB.200 20 l 2 32 kg 305,00 €

E19.MB.250 25 l 3 35 kg 330,00 €

E19.MB.300 30 l 3 38 kg 360,00 €

E19.MB.350 35 l 3 40 kg 370,00 €

E19.MB.400 40 l 3 43 kg 380,00 €

E19.MB.450 45 l 4 46 kg 390,00 €

E19.MB.500 50 l 4 50 kg 410,00 €

E19.MB.600 60 l 4 55 kg 440,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E19.MB-Hy.250 25 l 3 55 kg 980,00 €

E19.MB-Hy.300 30 l 3 60 kg 1.000,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E19.SKB.500 45 l 4 75 kg 590,00 €

E19.SKB.600 55 l 4 84 kg 630,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E19.MP.800 80 l - 69 kg 525,00 €

E19.MP.900 90 l - 76 kg 560,00 €

E19.MP.1000 100 l - 83 kg 590,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E19.MPT.900 90 l - 124 kg 1.410,00 €

E19.MPT.1000 100 l - 131 kg 1.440,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E19.MPR.800 80 l 100x12 HB500 77 kg 590,00 €

E19.MPR.900 90 l 100x12 HB500 85 kg 620,00 €

E19.MPR.1000 100 l 100x12 HB500 93 kg 650,00 €

Klasse E19 für Bagger von 1,2 bis 1,9 t Einsatzgewicht

Tieflöffel

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 150x16 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 25x8mm (S355), Zähne King-

Met MG5

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Grabenlöffel starre Ausführung

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x16(HB 400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5, doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E19.MPRT.900 90 l 100x12 HB500 133 kg 1.470,00 €

E19.MPRT.1000 100 l 100x12 HB500 141 kg 1.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E19.MUP-TR.1000 100 l - 98 kg 750,00 €

E19.MUP-TR.1200 120 l - 114 kg 830,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E19.RR.500 - 4 75 kg 610,00 €

E19.RR.600 - 5 84 kg 680,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E19.MUB.600 60 l 100x12 HB500 110 kg 1.590,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E19.MPRTM.1000 100 l 100x12 HB500 170 kg 2.260,00 €

Artikel Preis

MS01.SWE Schnellwechsler MS 01 Nachbau mit Direktaufnahme 630,00 €

PTA-4.5/MS01 PowerTilt PTA 4.5 mit MS 01 NB und Direktaufnahme 2.590,00 €

E19.RP Reißzahn, 400 mm lang mit auswechselbarer Spitze 350,00 €

E19.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 300,00 €

E19.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 400,00 €

E19.ATT Aufhängung, lose geliefert 60,00 €

E19.USM Unterschraubmesser für GRL, 150x16 HB 500 1,60 €

E19.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 1,30 €

E19.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 2,00 €

E19.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 420,00 €

E19.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 370,00 €

LHK.005 Lasthaken 0,5 to. inkl. Montage 70,00 €

LMS01.SW Aufpreis für original Lehnhoff MS01, TN 114526 25,00 €

LMS01.SYM Aufpreis für original Lehnhoff MS01, TN 221538 85,00 €

OQ40.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 40 950,00 €

Messer 150x16  (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 5mm (S355), Anschluß 

10L, Seitenschneiden 100x12 (HB500), Power-Tilt PTA-4.5, doppeltkonisch

Zubehörteile

Beschreibung

Messer 100x12 (HB500), Zähne King-Met MG5

Messer 150x16 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Grabenlöffel hydr. schwenk. 2x45°

Roderechen

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Seitenteile 35° konisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E27.MB.250 36 l 3 39 kg 415,00 €

E27.MB.300 43 l 3 48 kg 435,00 €

E27.MB.350 50 l 3 50 kg 450,00 €

E27.MB.400 58 l 3 53 kg 470,00 €

E27.MB.450 65 l 4 55 kg 490,00 €

E27.MB.500 72 l 4 62 kg 500,00 €

E27.MB.600 87 l 4 68 kg 520,00 €

E27.MB.700 101 l 5 81 kg 550,00 €

E27.MB.800 116 l 5 87 kg 570,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E27.MB-Hy.250 36 l 3 60 kg 1.100,00 €

E27.MB-Hy.300 43 l 3 65 kg 1.135,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E27.SKB.500 45 l 4 93 kg 710,00 €

E27.SKB.600 55 l 4 100 kg 740,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E27.MP.1000 100 l - 83 kg 590,00 €

E27.MP.1100 110 l - 90 kg 620,00 €

E27.MP.1200 120 l - 97 kg 650,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E27.MPT.1000 100 l - 131 kg 1.440,00 €

E27.MPT.1100 110 l - 138 kg 1.480,00 €

E27.MPT.1200 120 l - 145 kg 1.510,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E27.MPR.1000 100 l 100x12 HB500 93 kg 650,00 €

E27.MPR.1100 110 l 100x12 HB500 101 kg 690,00 €

E27.MPR.1200 120 l 100x12 HB500 109 kg 725,00 €

Grabenlöffel starre Ausführung

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Klasse E27 für Bagger von 1,9 bis 2,7 t Einsatzgewicht

Sortier- / Gesteinslöffel

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x16 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 30x10mm (S355), Zähne King-

Met MG5

Tieflöffel

Messer 150x16(HB 400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5, doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Messer 150x16(HB 400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E27.MPRT.1000 100 l 100x12 HB400 141 kg 1.500,00 €

E27.MPRT.1100 110 l 100x12 HB400 149 kg 1.540,00 €

E27.MPRT.1200 120 l 100x12 HB400 157 kg 1.590,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E27.MUP-TR.1000 100 l - 98 kg 750,00 €

E27.MUP-TR.1200 120 l - 114 kg 830,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E27.RR.500 - 4 100 kg 750,00 €

E27.RR.600 - 5 115 kg 820,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E27.MUB.600 80 l 100x12 HB500 100 kg 1.710,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E27.MPRTM.1200 100 l 100x12 HB500 165 kg 3.750,00 €

Artikel Preis

MS03.SWE Schnellwechsler MS 03 Nachbau mit Direktaufnahme 910,00 €

PTA-06/MS03 PowerTilt PTA 06 mit MS 01 NB und Direktaufnahme 4.390,00 €

E27.RP Reißzahn, 400 mm lang mit auswechselbarer Spitze 350,00 €

E27.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 300,00 €

E27.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 400,00 €

E27.ATT Aufhängung, lose geliefert 60,00 €

E27.USM Unterschraubmesser für GRL, 150x16 HB 500 1,60 €

E27.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 1,30 €

E27.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 2,00 €

E27.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 450,00 €

E27.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 390,00 €

LHK.005 Lasthaken 0,5 to. inkl. Montage 70,00 €

LMS03.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 104091 42,00 €

LMS03.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 219035 115,00 €

OQ40.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 40 950,00 €

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Zubehörteile

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Seitenteile 35° konisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Roderechen

Messer 100x12 (HB400), Zähne King-Met MG5

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Messer 150x16 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Messer 150x16 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 5mm (S355), Anschluß 10L, 

Seitenschneiden 100x12 (HB400), Power-Tilt PTA-06, doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E36.MB.250 47 l 3 48 kg 450,00 €

E36.MB.300 57 l 3 52 kg 470,00 €

E36.MB.400 75 l 3 60 kg 515,00 €

E36.MB.450 87 l 4 64 kg 535,00 €

E36.MB.500 99 l 4 69 kg 560,00 €

E36.MB.600 116 l 4 73 kg 580,00 €

E36.MB.700 135 l 5 82 kg 610,00 €

E36.MB.800 155 l 5 88 kg 630,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E36.MB.-Hy.250 50 l 3 70 kg 1.320,00 €

E36.MB.-Hy.300 60 l 3 75 kg 1.365,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E36.SKB.600 110 l 4 110 kg 825,00 €

E36.SKB.700 130 l 5 120 kg 870,00 €

E36.SKB.800 145 l 5 130 kg 900,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E36.MP.1200 155 l - 115 kg 660,00 €

E36.MP.1300 170 l - 122 kg 720,00 €

E36.MP.1400 180 l - 130 kg 780,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E36.MPT.1200 155 l - 160 kg 1.520,00 €

E36.MPT.1300 170 l - 167 kg 1.580,00 €

E36.MPT.1400 180 l - 175 kg 1.640,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E36.MPR.1200 155 l 100x12 HB500 125 kg 735,00 €

E36.MPR.1300 170 l 100x12 HB500 133 kg 800,00 €

E36.MPR.1400 180 l 100x12 HB500 142 kg 860,00 €

Tieflöffel

Klasse E36 für Bagger von 2,7 bis 3,6 t Einsatzgewicht

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5, doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 150x16 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 30x10mm (S355), Zähne King-

Met MG5

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E36.MPRT.1200 155 l 100x12 HB500 172 kg 1.400,00 €

E36.MPRT.1300 170 l 100x12 HB500 180 kg 1.660,00 €

E36.MPRT.1400 180 l 100x12 HB500 189 kg 1.720,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E36.MUP-TR.1000 130 l - 106 kg 780,00 €

E36.MUP-TR.1200 155 l - 121 kg 850,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E36.RR.600 - 4 120 kg 880,00 €

E36.RR.700 - 4 130 kg 925,00 €

E36.RR.800 - 5 140 kg 970,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E36.MUB.800 140 l 150x16 HB400 130 kg 1.890,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E36.MPRTM.1200 155 l 100x12 HB500 180 kg 3.700,00 €

Artikel Preis

MS03.SWE Schnellwechsler MS 03 Nachbau mit Direktaufnahme 910,00 €

PTA-06/MS03 PowerTilt PTA 06 mit MS 03 NB und Direktaufnahme 4.390,00 €

E36.RP Reißzahn 500 mm lang mit wechselbarer Spitze 350,00 €

E36.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 300,00 €

E36.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 400,00 €

E36.ATT Aufhängung, lose geliefert 60,00 €

E36.USM Unterschraubmesser für GRL, 150x16 HB 500 1,60 €

E36.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 1,30 €

E36.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 2,00 €

E36.APB Schraubadapter für Hammer/Schere, Platte gefräßt 450,00 €

E36.APP Laschenadapter für Hammer/Schere 390,00 €

LHK.005 Lasthaken 0,5 to. inkl. Montage 70,00 €

LMS03.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 104091 42,00 €

LMS03.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 219035 115,00 €

OQ40.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 40 950,00 €

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Messer 100x12 (HB400), Zähne King-Met MG5

Roderechen

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Seitenteile 35° konisch

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Messer 150x16 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 5mm (S355), Anschluß 10L, 

Seitenschneiden 100x12 (HB500), Power-Tilt PTA-06, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 150x16 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E50.MB.250 55 l 3 54 kg 525,00 €

E50.MB.300 70 l 3 59 kg 550,00 €

E50.MB.400 101 l 3 68 kg 590,00 €

E50.MB.500 130 l 4 75 kg 630,00 €

E50.MB.550 135 l 4 78 kg 640,00 €

E50.MB.600 140 l 4 82 kg 650,00 €

E50.MB.700 170 l 5 93 kg 670,00 €

E50.MB.800 190 l 5 98 kg 690,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E50.MB-Hy.260 60 l 3 100 kg 1.520,00 €

E50.MB-Hy.300 75 l 3 110 kg 1.575,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E50.SKB.700 160 l 5 140 kg 960,00 €

E50.SKB.800 180 l 5 150 kg 990,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E50.MP.1200 155 l - 115 kg 660,00 €

E50.MP.1300 165 l - 122 kg 720,00 €

E50.MP.1400 180 l - 130 kg 780,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E50.MPT.1200 155 l - 160 kg 1.520,00 €

E50.MPT.1300 165 l - 167 kg 1.580,00 €

E50.MPT.1400 180 l - 175 kg 1.640,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E50.MPR.1200 155 l 100x12 HB500 127 kg 735,00 €

E50.MPR.1300 165 l 100x12 HB500 134 kg 800,00 €

E50.MPR.1400 180 l 100x12 HB500 144 kg 860,00 €

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Klasse E50 für Bagger von 3,6 bis 5,0 t Einsatzgewicht

Tieflöffel

Messer 150x16(HB 400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5, doppeltkonisch

Messer 150x16(HB 400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG5

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 150x16 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 35x10mm (S355), Zähne King-

Met MG5

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E50.MPRT.1200 155 l 100x12 HB500 172 kg 1.400,00 €

E50.MPRT.1300 165 l 100x12 HB500 180 kg 1.660,00 €

E50.MPRT.1400 180 l 100x12 HB500 189 kg 1.720,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E50.MUP-TR.1200 155 l - 121 kg 850,00 €

E50.MUP-TR.1400 180 l - 151 kg 930,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E50.RR.700 - 5 150 kg 1.020,00 €

E50.RR.800 - 5 160 kg 1.050,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E50.MUB.800 180 l 150x16 HB400 160 kg 2.100,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E50.MPRTM.1400 180 l 100x12 HB500 195 kg 3.850,00 €

Artikel Preis

MS03.SWE Schnellwechsler MS 03 Nachbau mit Direktaufnahme 910,00 €

PTA-06/MS03 PowerTilt PTA 06 mit MS 03 NB und Direktaufnahme 4.390,00 €

E50.RP Reißzahn 600 mm  lang mit auswechselbarer Spitze 490,00 €

E50.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 390,00 €

E50.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 550,00 €

E50.ATT Aufhängung, lose geliefert 80,00 €

E50.USM Unterschraubmesser für GRL, 150x16 HB 500 1,60 €

E50.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 1,30 €

E50.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 2,00 €

E50.APB Schraubadapter für Hammer/Schere, Platte gefräßt 450,00 €

E50.APP Laschenadapter für Hammer/Schere 390,00 €

LHK.010 Lasthaken 0,5 to. inkl. Montage 70,00 €

LMS03.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 104091 42,00 €

LMS03.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 219035 115,00 €

OQ40.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 40 950,00 €

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Druckhalteventil, Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 10L, 1 Hydraulikzylinder, 

Hauptbolzen Ø40mm, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 150x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Beschreibung

Roderechen

Messer 100x12 (HB400), Zähne King-Met MG5

Messer 150x16 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 5mm (S355), Anschluß 10L, 

Seitenschneiden 100x12 (HB500), Power-Tilt PTA-06, doppeltkonisch

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 150x16 (HB400), Boden 5mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Seitenteile 35° konisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E65.MB.300 95 l 3 84 kg 725,00 €

E65.MB.350 110 l 3 91 kg 745,00 €

E65.MB.400 128 l 3 96 kg 770,00 €

E65.MB.500 160 l 4 110 kg 840,00 €

E65.MB.600 190 l 4 118 kg 880,00 €

E65.MB.700 225 l 5 138 kg 945,00 €

E65.MB.800 254 l 5 144 kg 1.000,00 €

E65.MB.900 280 l 5 162 kg 1.050,00 €

E65.MB.1000 305 l 5 190 kg 1.100,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E65.MB-Hy.300 95 l 3 140 kg 1.995,00 €

E65.MB-Hy.350 110 l 3 150 kg 2.060,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E65.SKB.800 240 l 5 216 kg 1.420,00 €

E65.SKB.1000 290 l 5 285 kg 1.580,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E65.MP.1200 225 l - 159 kg 870,00 €

E65.MP.1300 245 l - 168 kg 910,00 €

E65.MP.1400 265 l - 177 kg 955,00 €

E65.MP.1500 280 l - 185 kg 1.000,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E65.MPT.1250 235 l - 251 kg 2.080,00 €

E65.MPT.1300 245 l - 257 kg 2.110,00 €

E65.MPT.1400 260 l - 266 kg 2.150,00 €

E65.MPT.1500 280 l - 275 kg 2.200,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E65.MPR.1200 225 l 100x12 HB500 171 kg 945,00 €

E65.MPR.1300 245 l 100x12 HB500 180 kg 990,00 €

E65.MPR.1400 265 l 100x12 HB500 190 kg 1.030,00 €

E65.MPR.1500 280 l 100x12 HB500 200 kg 1.080,00 €

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 1 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø50mm, doppeltkonisch

Tieflöffel

Messer 200x20 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 35x12mm (S355), Zähne King-

Met MG8

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 150x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 200x20 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG8, Verschleißschutz 

40x10mm (S355), doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Klasse E65 für Bagger von 5,0 bis 6,5 t Einsatzgewicht

Messer 150x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

doppeltkonisch

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 200x20 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG8

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E65.MPRT.1250 235 l 100x12 HB400 263 kg 2.150,00 €

E65.MPRT.1300 245 l 100x12 HB400 270 kg 2.205,00 €

E65.MPRT.1400 260 l 100x12 HB400 280 kg 2.250,00 €

E65.MPRT.1500 280 l 100x12 HB400 290 kg 2.290,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E65.MUP-TR.1200 225 l - 180 kg 1.080,00 €

E65.MUP-TR.1400 265 l - 200 kg 1.180,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E65.RR.800 - 5 250 kg 1.550,00 €

E65.RR.900 - 5 295 kg 1.625,00 €

E65.RR.1000 - 6 340 kg 1.700,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E65.MUB.800 250 l 150x20 HB400 200 kg 2.990,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E65.MPRTM.1400 260 l 100x12 HB500 300 kg 5.700,00 €

Artikel Preis

MS03.SWE Schnellwechsler MS 03 Nachbau mit Direktaufnahme 910,00 €

PTA-07/MS03 PowerTilt PTA 07 mit MS 03 NB und Direktaufnahme 5.850,00 €

E65.RP Reißzahn, 700 mm lang mit auswechselbarer Spitze 620,00 €

E65.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 520,00 €

E65.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 690,00 €

E65.ATT Aufhängung, lose geliefert 150,00 €

E65.USM Unterschraubmesser für GRL, 150x20 HB 500 1,90 €

E65.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 1,90 €

E65.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 3,00 €

E65.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 650,00 €

E65.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 680,00 €

LHK.020 Lasthaken 2,0 to. inkl. Montage 100,00 €

LMS03.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 104091 42,00 €

LMS03.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS03, TN 219035 115,00 €

OQ45.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 45/45-5 1.350,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 150x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Seitenteile 35° konisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 150x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 100x12 (HB500), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 1 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø50mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Messer 150x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 8mm (S355), Anschluß 12L, 

Seitenschneiden 100x12 (HB500), Power-Tilt PTA-07, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 200x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Roderechen

Messer 150x16 (HB400), Zähne King-Met MG8

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E80.MB.300 135 l 3 150 kg 1.100,00 €

E80.MB.400 180 l 3 170 kg 1.150,00 €

E80.MB.500 225 l 4 200 kg 1.240,00 €

E80.MB.600 270 l 4 220 kg 1.290,00 €

E80.MB.700 315 l 5 240 kg 1.460,00 €

E80.MB.800 360 l 5 260 kg 1.510,00 €

E80.MB.900 405 l 5 280 kg 1.560,00 €

E80.MB.1000 450 l 5 300 kg 1.610,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E80.MB-Hy.300 135 l 3 195 kg 2.750,00 €

E80.MB-Hy.400 180 l 3 220 kg 2.850,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E80.SKB.800 340 l 5 390 kg 2.400,00 €

E80.SKB.900 380 l 5 420 kg 2.475,00 €

E80.SKB.1000 420 l 5 450 kg 2.550,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E80.MP.1400 320 l 150x16mm HB400 315 kg 1.580,00 €

E80.MP.1500 340 l 150x16mm HB400 330 kg 1.600,00 €

E80.MP.1600 365 l 150x16mm HB400 345 kg 1.630,00 €

E80.MP.1700 385 l 150x16mm HB400 360 kg 1.660,00 €

E80.MP.1800 410 l 150x16mm HB400 375 kg 1.700,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E80.MPT.1400 320 l 150x16mm HB400 430 kg 2.900,00 €

E80.MPT.1500 340 l 150x16mm HB400 450 kg 2.930,00 €

E80.MPT.1600 365 l 150x16mm HB400 470 kg 2.960,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E80.MUP.1400 430 l  40x10mm S355 325 kg 1.610,00 €

E80.MUP.1500 470 l  40x10mm S355 340 kg 1.650,00 €

E80.MUP.1600 500 l  40x10mm S355 355 kg 1.690,00 €

Klasse E80 für Bagger von 6,0 bis 8,0 t Einsatzgewicht

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 1 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø60mm, doppeltkonisch

Messer 200x20 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 40x15mm (S355), Zähne King-

Met MG8

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 200x20 (HB400), Boden 5mm (S355), Zähne King-Met MG8

Tieflöffel

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Zähne King-Met MG8, Verschleißschutz 

75x8mm (HB450), doppeltkonisch, Flankenschutz optional

Grabenlöffel starre Ausführung, mit vergrößertem Inhalt 

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E80.MUPT.1400 430 l  40x10mm S355 440 kg 3.150,00 €

E80.MUPT.1500 470 l  40x10mm S355 460 kg 3.190,00 €

E80.MUPT.1600 500 l  40x10mm S355 480 kg 3.230,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E80.MUP-TR.1500 340 l - 350 kg 1.850,00 €

E80.MUP-TR.1800 410 l - 395 kg 1.990,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E80.RR.800 - 5 450 kg 2.690,00 €

E80.RR.900 - 5 475 kg 2.805,00 €

E80.RR.1000 - 6 500 kg 2.920,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E80.MUB.800 360 l 150x20 HB400 390 kg 3.900,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E80.MPTM.1500 360 l 150x16 HB400 470 kg 6.750,00 €

Artikel Preis

MS08.SWE Schnellwechsler MS 08 Nachbau mit Direktaufnahme 1.820,00 €

PTA-08/MS08 PowerTilt PTA 08 mit MS 08 NB und Direktaufnahme 7.990,00 €

E80.RP Reißzahn, 800 mm lang mit auswechselbarer Spitze 850,00 €

E80.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 600,00 €

E80.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 820,00 €

E80.ATT Aufhängung, lose geliefert 200,00 €

E80.USM Unterschraubmesser für GRL, 150x20 1,90 €

E80.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 1,90 €

E80.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 3,20 €

E80.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 780,00 €

E80.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 780,00 €

LHK.020 Lasthaken 2,0 to. inkl. Montage 100,00 €

LMS08.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS08, TN 100591 100,00 €

LMS08.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS08, TN 221438 175,00 €

OQ45.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 45/45-5 1.350,00 €

OQ60.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 60/60-5 1.490,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 1 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø60mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°, vergrößert

Roderechen

Messer 200x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 8mm (S355), Anschluß 12L, 

Seitenschneiden 150x16 (HB400), Power-Tilt PTA-08, doppeltkonisch

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Seitenteile 35° konisch

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Messer 150x20 (HB400), Zähne King-Met MG8

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 200x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E100.MB.350 185 l 3 155 kg 1.220,00 €

E100.MB.400 210 l 3 180 kg 1.280,00 €

E100.MB.500 265 l 3 200 kg 1.310,00 €

E100.MB.600 315 l 3 220 kg 1.350,00 €

E100.MB.700 370 l 4 240 kg 1.440,00 €

E100.MB.800 420 l 4 270 kg 1.510,00 €

E100.MB.900 480 l 5 295 kg 1.605,00 €

E100.MB.1000 530 l 5 320 kg 1.700,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E100.MB-Hy.300 150 l 3 200 kg 2.945,00 €

E100.MB-Hy.400 200 l 3 240 kg 3.040,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E100.SKB.800 380 l 4 400 kg 2.280,00 €

E100.SKB.900 425 l 5 435 kg 2.400,00 €

E100.SKB.1000 470 l 5 470 kg 2.520,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E100.MP.1500 340 l 150x16mm HB400 330 kg 1.520,00 €

E100.MP.1600 365 l 150x16mm HB400 345 kg 1.550,00 €

E100.MP.1700 385 l 150x16mm HB400 360 kg 1.580,00 €

E100.MP.1800 410 l 150x16mm HB400 375 kg 1.615,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E100.MPT.1500 340 l 150x16mm HB400 450 kg 3.080,00 €

E100.MPT.1600 365 l 150x16mm HB400 490 kg 3.650,00 €

E100.MPT.1700 385 l 150x16mm HB400 510 kg 3.690,00 €

E100.MPT.1800 410 l 150x16mm HB400 530 kg 3.730,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E100.MUP.1400 450 l 40x10mm S355 310 kg 1.620,00 €

E100.MUP.1500 480 l 40x10mm S355 320 kg 1.650,00 €

E100.MUP.1600 510 l 40x10mm S355 340 kg 1.690,00 €

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Zähne King-Met MG10, 

Verschleißschutz 75x8mm (HB450), doppeltkonisch, Flankenschutz optional

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø60mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Klasse E100 für Bagger von 8,0 bis 10,0 t Einsatzgewicht

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 200x25 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 45x15mm (S355), Zähne King-

Met MG10

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Zähne King-Met MG10

Grabenlöffel starre Ausführung, mit vergrößertem Inhalt 

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

doppeltkonisch

Tieflöffel

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E100.MUPT.1400 450 l 40x10mm S355 430 kg 3.150,00 €

E100.MUPT.1500 480 l 40x10mm S355 440 kg 3.190,00 €

E100.MUPT.1600 510 l 40x10mm S355 460 kg 3.230,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E100.MUP-TR.1500 340 l - 350 kg 1.850,00 €

E100.MUP-TR.1800 410 l - 395 kg 1.990,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E100.RR.800 - 5 450 kg 2.700,00 €

E100.RR.900 - 5 500 kg 2.900,00 €

E100.RR.1000 - 6 550 kg 3.100,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E100.MUB.900 480 l 200x20 HB400 350 kg 4.250,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E100.MPTM.1600 400 l 150x16 HB400 520 kg 6.850,00 €

Artikel Preis

MS08.SWE Schnellwechsler MS 08 Nachbau mit Direktaufnahme 1.820,00 €

PTA-09/MS08 PowerTilt PTA 09 mit MS 08 NB und Direktaufnahme 8.700,00 €

E100.RP Reißzahn 800 mm lang mit auswechselbarer Spitze 850,00 €

E100.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 600,00 €

E100.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 820,00 €

E100.ATT Aufhängung, lose geliefert 240,00 €

E100.USM Unterschraubmesser für GRL, 200x20 2,50 €

E100.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 2,50 €

E100.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 4,20 €

E100.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 800,00 €

E100.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 800,00 €

LHK.020 Lasthaken 2,0 to. inkl. Montage 100,00 €

LMS08.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS08, TN 100591 100,00 €

LMS08.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS08, TN 221438 175,00 €

OQ45.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 45/45-5 1.350,00 €

OQ60.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 60/60-5 1.490,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Messer 150x20 (HB400), Zähne King-Met MG10

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°, vergrößert

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø60mm, doppeltkonisch

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Roderechen

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Seitenteile 35° konisch

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x90°

Messer 200x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 8mm (S355), Anschluß 12L, 

Seitenschneiden 150x16 (HB400), Power-Tilt PTA-08, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 200x25 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Beschreibung
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E120.MB.400 230 l 3 200 kg 1.410,00 €

E120.MB.500 290 l 3 225 kg 1.470,00 €

E120.MB.600 350 l 3 250 kg 1.510,00 €

E120.MB.700 400 l 4 270 kg 1.615,00 €

E120.MB.800 460 l 4 290 kg 1.660,00 €

E120.MB.900 520 l 5 325 kg 1.825,00 €

E120.MB.1000 580 l 5 350 kg 1.890,00 €

E120.MB.1100 635 l 5 365 kg 1.920,00 €

E120.MB.1200 690 l 5 380 kg 1.950,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E120.MB-Hy.300 175 l 3 250 kg 3.325,00 €

E120.MB-Hy.400 230 l 3 270 kg 3.420,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E120.SKB.1000 550 l 5 520 kg 2.830,00 €

E120.SKB.1100 600 l 5 545 kg 2.880,00 €

E120.SKB.1200 650 l 5 570 kg 2.930,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E120.MP.1500 340 l 150x16mm HB400 330 kg 1.520,00 €

E120.MP.1600 365 l 150x16mm HB400 345 kg 1.550,00 €

E120.MP.1700 385 l 150x16mm HB400 360 kg 1.580,00 €

E120.MP.1800 410 l 150x16mm HB400 375 kg 1.615,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E120.MPT.1600 365 l 150x16mm HB400 490 kg 3.470,00 €

E120.MPT.1700 385 l 150x16mm HB400 510 kg 3.505,00 €

E120.MPT.1800 410 l 150x16mm HB400 530 kg 3.545,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E120.MUP.1600 560 l 75x8mm HB450 360 kg 1.790,00 €

E120.MUP.1700 595 l 75x8mm HB450 375 kg 1.850,00 €

E120.MUP.1800 630 l 75x8mm HB450 390 kg 1.910,00 €

Tieflöffel

Grabenlöffel starre Ausführung, mit vergrößertem Inhalt 

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 200x25 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 45x20mm (S355), Zähne King-

Met MG10

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Zähne King-Met MG10

Klasse E120 für Bagger von 10,0 bis 12,0 t Einsatzgewicht

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Zähne King-Met MG10, 

Verschleißschutz 75x8mm (HB450), doppeltkonisch, Flankenschutz optional

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø60mm, doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E120.MUPT.1600 560 l 75x8mm HB450 500 kg 3.660,00 €

E120.MUPT.1700 595 l 75x8mm HB450 515 kg 3.720,00 €

E120.MUPT.1800 630 l 75x8mm HB450 530 kg 3.780,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E120.MUP-TR.1500 420 l - 380 kg 2.090,00 €

E120.MUP-TR.1800 500 l - 410 kg 2.190,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E120.RR.1000 - 5 550 kg 3.230,00 €

E120.RR.1100 - 5 590 kg 3.370,00 €

E120.RR.1200 - 6 630 kg 3.515,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E120.MUB.1000 580 l 200x20 HB400 450 kg 4.950,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E120.MPTM.1800 450 l 150x16 HB400 550 kg 7.990,00 €

Artikel Preis

MS08.SWE Schnellwechsler MS 08 Nachbau mit Direktaufnahme 1.820,00 €

PTA-09/MS08 PowerTilt PTA 09 mit MS 08 NB und Direktaufnahme 8.700,00 €

E120.RP Reißzahn, 900 mm lang mit auswechselbarer Spitze 1.200,00 €

E120.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 680,00 €

E120.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 850,00 €

E120.ATT Aufhängung, lose geliefert 240,00 €

E120.USM Unterschraubmesser für GRL, 200x20 2,50 €

E120.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 2,50 €

E120.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 4,20 €

E120.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 800,00 €

E120.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 800,00 €

LHK.030 Lasthaken 2,0 to. inkl. Montage 100,00 €

LMS08.SW Aufpreis für Original Lehnhoff MS08, TN 100591 100,00 €

LMS08.SYM Aufpreis für Original Lehnhoff MS08, TN 221438 175,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €
OQ45.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 45/45-5 1.350,00 €

OQ60.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 60/60-5 1.490,00 €

LikuFix33.TL Aufpreis für SW 33 LikuFix Blindplatte 580,00 €

LikuFix33.GLV Aufpreis für SW 33 LikuFix Schwenklöffeladapter 3.250,00 €

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x70°

Messer 200x20 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 8mm (S355), Anschluß 12L, 

Seitenschneiden 150x16 (HB400), Power-Tilt PTA-09, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 200x25 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Roderechen

Messer 200x20 (HB400), Zähne King-Met MG10

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°, vergrößert

Messer 200x25 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø60mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 200x20 (HB400), Boden 8mm (S355), Seitenmesser 150x16 (HB400), 

Seitenteile 35° konisch

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E160.GB.400 280 l 3 400 kg 2.600,00 €

E160.GB.500 350 l 3 420 kg 2.700,00 €

E160.GB.600 410 l 3 440 kg 2.800,00 €

E160.GB.700 480 l 4 470 kg 2.950,00 €

E160.GB.800 550 l 4 500 kg 3.100,00 €

E160.GB.900 620 l 4 535 kg 3.300,00 €

E160.GB.1000 690 l 5 570 kg 3.500,00 €

E160.GB.1100 760 l 5 600 kg 3.650,00 €

E160.GB.1200 830 l 5 620 kg 3.800,00 €

E160.GB.1300 900 l 5 650 kg 4.000,00 €

E160.GB.1400 970 l 5 680 kg 4.200,00 €

E160.GB.1500 1.040 l 6 720 kg 4.400,00 €

 Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E160.RB.500 350 l 3 430 kg 2.900,00 €

E160.RB.600 410 l 3 450 kg 3.100,00 €

E160.RB.700 480 l 3 490 kg 3.250,00 €

E160.RB.800 550 l 4 530 kg 3.350,00 €

E160.RB.900 620 l 4 595 kg 3.550,00 €

E160.RB.1000 690 l 4 620 kg 3.800,00 €

E160.RB.1100 760 l 5 650 kg 3.950,00 €

E160.RB.1200 830 l 5 670 kg 4.050,00 €

E160.RB.1300 900 l 5 690 kg 4.200,00 €

E160.RB.1400 970 l 5 720 kg 4.300,00 €

 Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E160.RB-HD.500 350 l 3 460 kg 3.500,00 €

E160.RB-HD.600 410 l 3 490 kg 3.650,00 €

E160.RB-HD.700 480 l 3 530 kg 3.850,00 €

E160.RB-HD.800 550 l 4 570 kg 4.050,00 €

E160.RB-HD.900 620 l 4 615 kg 4.200,00 €

E160.RB-HD.1000 690 l 4 660 kg 4.400,00 €

E160.RB-HD.1100 760 l 5 690 kg 4.650,00 €

E160.RB-HD.1200 830 l 5 720 kg 4.700,00 €

E160.RB-HD.1300 900 l 5 750 kg 4.850,00 €

E160.RB-HD.1400 970 l 5 780 kg 5.000,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E160.GB-Hy.300 220 l 2 530 kg 5.500,00 €

E160.GB-Hy.400 290 l 3 590 kg 5.800,00 €

Messer 300x35 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20, 

Verschleißschutz 100x12mm (HB450), Seitenschneiden 25mm (Hardox450), 

Flankenschutz 12mm (Hardox450), doppeltkonisch

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 300x30 (HB400), Boden 8mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA15

Standardtieflöffel

Messer 250x30 (HB400), Boden 8mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA15, 

Verschleißschutz 100x10mm (HB450), Eckschneiden (Hardox450), doppeltkonisch

Felstieflöffel

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20, 

Verschleißschutz 100x10mm (HB450), Seitenschneiden 20mm (Hardox450), 

Flankenschutz 10mm (Hardox450), doppeltkonisch

HD-Felstieflöffel

Klasse E160 für Bagger von 12,0 bis 16,0 t Einsatzgewicht

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E160.SKB.1200 860 l 5 760 kg 4.900,00 €

E160.SKB.1300 920 l 5 780 kg 5.000,00 €

E160.SKB.1400 990 l 5 800 kg 5.100,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E160.GP.1800 660 l 150x20mm HB400 550 kg 2.700,00 €

E160.GP.1900 695 l 150x20mm HB400 570 kg 2.750,00 €

E160.GP.2000 730 l 150x20mm HB400 590 kg 2.800,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E160.GPT.1800 660 l 150x20mm HB400 780 kg 5.300,00 €

E160.GPT.1900 695 l 150x20mm HB400 800 kg 5.400,00 €

E160.GPT.2000 730 l 150x20mm HB400 820 kg 5.500,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E160.MUP.1600 800 l 100x10 HB450 550 kg 2.700,00 €

E160.MUP.1700 850 l 100x10 HB450 570 kg 2.750,00 €

E160.MUP.1800 900 l 100x10 HB450 590 kg 2.800,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E160.MUPT.1600 800 l 100x10 HB450 780 kg 5.300,00 €

E160.MUPT.1700 850 l 100x10 HB450 800 kg 5.400,00 €

E160.MUPT.1800 900 l 100x10 HB450 820 kg 5.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E160.MUP-TR.1800 750 l - 620 kg 3.200,00 €

E160.MUP-TR.2000 850 l - 670 kg 3.400,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E160.RR.1200 - 5 860 kg 5.900,00 €

E160.RR.1300 - 5 900 kg 6.000,00 €

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 300x30 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 60x20mm (Hardox450), Zähne 

Star-Met MA15

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 200x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen 70mm, doppeltkonisch

Roderechen

Messer 200x20 (HB400), Zähne Star-Met MA15

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) starre Ausführung

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Seitenteile 35° konisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø70mm, doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E160.MUB.1200 870 l 250x25 HB400 950 kg 8.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E160.GPTM.2000 730 l 150x20 HB400 850 kg 9.900,00 €

Artikel Preis

MS10.SWE Schnellwechsler MS 10 Nachbau mit Direktaufnahme 3.700,00 €

PTA-10/MS10 PowerTilt PTA 10 mit MS 10 NB und Direktaufnahme 10.900,00 €

E160.RP Reißzahn, 1000mm  lang mit auswechselbarer Spitze 1.900,00 €

E160.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 1.250,00 €

E160.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 1.650,00 €

E160.ATT Aufhängung, lose geliefert 480,00 €

E160.USM Unterschraubmesser für GRL, 200x20 2,50 €

E160.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 2,50 €

E160.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 4,90 €

E160.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 1.750,00 €

E160.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 1.950,00 €

LHK.050 Lasthaken 5,0 to. inkl. Montage 200,00 €

LMS10.SW Aufpreis für Lehnhoff MS 10 original Lehnhoff TN 100526 150,00 €

OQ60.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 60/60-5 1.490,00 €

OQ65.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 65 2.150,00 €

LikuFix33.TL Aufpreis für SW 33 LikuFix Blindplatte 580,00 €

LikuFix33.GLV Aufpreis für SW 33 LikuFix Schwenklöffeladapter 3.250,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 300x30 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x70°

Messer 200x25 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 10mm (Hardox450), 

Anschluß 12L, Seitenschneiden 200x20 (HB400), Power-Tilt PTA-10, doppeltkonisch

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E200.GB.500 390 l 3 470 kg 3.080,00 €

E200.GB.600 470 l 3 510 kg 3.260,00 €

E200.GB.700 550 l 3 530 kg 3.440,00 €

E200.GB.800 630 l 4 590 kg 3.620,00 €

E200.GB.900 710 l 4 630 kg 3.800,00 €

E200.GB.1000 790 l 4 670 kg 4.010,00 €

E200.GB.1100 870 l 5 720 kg 4.190,00 €

E200.GB.1200 950 l 5 750 kg 4.390,00 €

E200.GB.1300 1.030 l 5 780 kg 4.510,00 €

E200.GB.1400 1.110 l 5 820 kg 4.630,00 €

E200.GB.1500 1.190 l 5 860 kg 4.750,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E200.RB.500 390 l 3 490 kg 3.550,00 €

E200.RB.600 475 l 3 530 kg 3.680,00 €

E200.RB.700 550 l 3 570 kg 3.810,00 €

E200.RB.800 630 l 4 590 kg 3.950,00 €

E200.RB.900 710 l 4 640 kg 4.050,00 €

E200.RB.1000 790 l 4 700 kg 4.450,00 €

E200.RB.1100 870 l 5 740 kg 4.700,00 €

E200.RB.1200 950 l 5 810 kg 4.900,00 €

E200.RB.1300 1.030 l 5 840 kg 5.050,00 €

E200.RB.1400 1.110 l 5 870 kg 5.200,00 €

E200.RB.1500 1.190 l 5 890 kg 5.300,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E200.RB-HD.500 390 l 3 530 kg 4.050,00 €

E200.RB-HD.600 475 l 3 560 kg 4.180,00 €

E200.RB-HD.700 550 l 3 590 kg 4.430,00 €

E200.RB-HD.800 630 l 3 630 kg 4.450,00 €

E200.RB-HD.900 710 l 4 695 kg 4.750,00 €

E200.RB-HD.1000 790 l 4 760 kg 5.050,00 €

E200.RB-HD.1100 870 l 4 830 kg 5.300,00 €

E200.RB-HD.1200 950 l 5 880 kg 5.650,00 €

E200.RB-HD.1300 1.030 l 5 910 kg 5.800,00 €

E200.RB-HD.1400 1.110 l 5 940 kg 5.950,00 €

E200.RB-HD.1500 1.190 l 5 970 kg 6.050,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E200.GB-Hy.300 240 l 2 700 kg 6.200,00 €

E200.GB-Hy.400 320 l 2 750 kg 6.500,00 €

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20

Standardtieflöffel

Klasse E200 für Bagger von 16,0 bis 20,0 t Einsatzgewicht

HD-Felstieflöffel

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA30, 

Verschleißschutz 100x15mm (HB450), Seitenschneiden 30mm (Hardox450), 

Flankenschutz 12mm (Hardox450), doppeltkonisch

Felstieflöffel

Messer 300x35 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20, 

Verschleißschutz 100x12mm (HB450), Seitenschneiden 25mm (Hardox450), 

Flankenschutz 10mm (Hardox450), doppeltkonisch

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20, 

Verschleißschutz 100x12mm (HB450), Eckschneiden (Hardox450), doppeltkonisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E200.SKB.1200 930 l 5 900 kg 6.200,00 €

E200.SKB.1300 980 l 5 935 kg 6.300,00 €

E200.SKB.1400 1.060 l 5 970 kg 6.400,00 €

E200.SKB.1500 1.150 l 5 1.000 kg 6.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E200.GP.2000 730 l 150x20mm HB400 630 kg 2.950,00 €

E200.GP.2100 770 l 150x20mm HB400 650 kg 3.050,00 €

E200.GP.2200 810 l 150x20mm HB400 670 kg 3.150,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E200.GPT.2000 730 l 150x20mm HB400 870 kg 5.650,00 €

E200.GPT.2100 770 l 150x20mm HB400 890 kg 5.750,00 €

E200.GPT.2200 810 l 150x20mm HB400 910 kg 5.850,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E200.MUP.1800 990 l 100x10 HB450 610 kg 3.000,00 €

E200.MUP.1900 1.045 l 100x10 HB450 630 kg 3.100,00 €

E200.MUP.2000 1.100 l 100x10 HB450 650 kg 3.200,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E200.MUPT.1800 990 l 100x10 HB450 850 kg 5.700,00 €

E200.MUPT.1900 1.045 l 100x10 HB450 870 kg 5.800,00 €

E200.MUPT.2000 1.100 l 100x10 HB450 890 kg 5.900,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E200.MUP-TR.1800 850 l - 620 kg 3.200,00 €

E200.MUP-TR.2000 950 l - 670 kg 3.400,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E200.RR.1400 - 5 1.200 kg 7.500,00 €

E200.RR.1500 - 5 1.300 kg 7.650,00 €

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 200x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø70mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

doppeltkonisch

Messer 300x35 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 60x20mm (S355), Zähne Star-

Met MA20

Sortier- / Gesteinslöffel

Roderechen

Messer 200x25 (HB400), Zähne Star-Met MA20

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø80mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) starre Ausführung

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Seitenteile 35° konisch

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E200.MUB.1300 1.020 l 250x30 HB 400 1.300 kg 9.800,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E200.GPTM.2000 730 l 250x25 HB 400 900 kg 10.500,00 €

Artikel Preis

MS10.SWE Schnellwechsler MS 10 Nachbau mit Direktaufnahme 3.700,00 €

PTA-10/MS10 PowerTilt PTA 10 mit MS 10 NB und Direktaufnahme 10.900,00 €

MS21.SWE Schnellwechsler MS 21 Nachbau mit Direktaufnahme 5.680,00 €

PTA-10/MS21 PowerTilt PTA 10 mit MS 21 NB und Direktaufnahme 13.500,00 €

E200.RP Reißzahn, 1000mm  lang mit auswechselbarer Spitze 2.800,00 €

E200.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 1.400,00 €

E200.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 2.000,00 €

E200.ATT Aufhängung, lose geliefert 590,00 €

E200.USM Unterschraubmesser für GRL, 200x20 3,50 €

E200.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 3,50 €

E200.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 5,90 €

E200.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 1.890,00 €

E200.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 1.950,00 €

LHK.050 Lasthaken 5,0 to. inkl. Montage 200,00 €

LMS10.SW Aufpreis für Lehnhoff MS 10 original Lehnhoff TN 100526 150,00 €

LMS21/25.SW Aufpreis für Lehnhoff MS21/25 org. Lehnhoff TN 100577 350,00 €

OQ65.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 65 2.150,00 €

OQ70/55.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 70/55 2.650,00 €

LikuFix48.TL Aufpreis für SW 48 LikuFix Blindplatte 750,00 €

LikuFix48.GLV Aufpreis für SW 48 LikuFix Schwenklöffeladapter 4.100,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x60°

Messer 200x25 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 10mm (Hardox450), 

Anschluß 12L, Seitenschneiden 200x20 (HB400), Power-Tilt PTA-10, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 300x35 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Beschreibung

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

gültig ab 22.02.2017 © by Änderungen und Irrtümer vorbehalten
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E250.GB.500 460 l 3 540 kg 3.450,00 €

E250.GB.600 550 l 3 560 kg 3.550,00 €

E250.GB.700 640 l 3 580 kg 3.650,00 €

E250.GB.800 730 l 4 600 kg 3.750,00 €

E250.GB.900 820 l 4 650 kg 4.000,00 €

E250.GB.1000 920 l 4 680 kg 4.250,00 €

E250.GB.1100 1.010 l 5 760 kg 4.550,00 €

E250.GB.1200 1.100 l 5 820 kg 4.850,00 €

E250.GB.1300 1.190 l 5 850 kg 4.950,00 €

E250.GB.1400 1.280 l 5 880 kg 5.100,00 €

E250.GB.1500 1.380 l 5 920 kg 5.250,00 €

E250.GB.1600 1.470 l 6 980 kg 5.550,00 €

E250.GB.1700 1.560 l 6 1.050 kg 5.850,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E250.RB.500 460 l 3 600 kg 4.000,00 €

E250.RB.600 550 l 3 625 kg 4.080,00 €

E250.RB.700 640 l 3 650 kg 4.170,00 €

E250.RB.800 730 l 3 670 kg 4.350,00 €

E250.RB.900 820 l 4 720 kg 4.650,00 €

E250.RB.1000 920 l 4 760 kg 4.850,00 €

E250.RB.1100 1.010 l 4 850 kg 5.050,00 €

E250.RB.1200 1.100 l 5 910 kg 5.200,00 €

E250.RB.1300 1.190 l 5 850 kg 5.450,00 €

E250.RB.1400 1.280 l 5 990 kg 5.700,00 €

E250.RB.1500 1.380 l 5 1.020 kg 5.950,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E250.RB-HD.500 460 l 3 640 kg 4.750,00 €

E250.RB-HD.600 550 l 3 670 kg 4.910,00 €

E250.RB-HD.700 640 l 3 700 kg 5.060,00 €

E250.RB-HD.800 730 l 3 730 kg 5.250,00 €

E250.RB-HD.900 820 l 4 810 kg 5.600,00 €

E250.RB-HD.1000 920 l 4 830 kg 5.850,00 €

E250.RB-HD.1100 1.010 l 4 870 kg 6.300,00 €

E250.RB-HD.1200 1.100 l 5 1.000 kg 6.650,00 €

E250.RB-HD.1300 1.190 l 5 1.040 kg 6.780,00 €

E250.RB-HD.1400 1.280 l 5 1.080 kg 6.910,00 €

E250.RB-HD.1500 1.380 l 5 1.120 kg 7.050,00 €

Klasse E250 für Bagger von 20,0 bis 25,0 t Einsatzgewicht

HD-Felstieflöffel

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA30, 

Verschleißschutz 100x15mm (HB450), Seitenschneiden 30mm (Hardox450), 

Flankenschutz 12mm (Hardox450), doppeltkonisch

Felstieflöffel

Messer 300x40 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA30, 

Verschleißschutz 100x12mm (HB450), Seitenschneiden 25mm (Hardox450), 

Flankenschutz 10mm (Hardox450), doppeltkonisch

Standardtieflöffel

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20, 

Verschleißschutz 100x12mm (HB450), Eckschneiden (Hardox450), doppeltkonisch
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E250.GB-Hy.300 300 l 2 920 kg 6.700,00 €

E250.GB-Hy.400 400 l 2 980 kg 7.000,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E250.SKB.1300 1.080 l 5 1.030 kg 6.850,00 €

E250.SKB.1400 1.160 l 5 1.090 kg 7.000,00 €

E250.SKB.1500 1.280 l 5 1.150 kg 7.150,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E250.GP.2000 870 l 150x20mm HB400 710 kg 3.350,00 €

E250.GP.2100 910 l 150x20mm HB400 730 kg 3.450,00 €

E250.GP.2200 950 l 150x20mm HB400 750 kg 3.550,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E250.GPT.2000 870 l 150x20mm HB400 950 kg 6.000,00 €

E250.GPT.2100 910 l 150x20mm HB400 970 kg 6.100,00 €

E250.GPT.2200 950 l 150x20mm HB400 990 kg 6.200,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E250.MUP.1800 1.080 l 100x12 HB450 690 kg 3.350,00 €

E250.MUP.1900 1.140 l 100x12 HB450 710 kg 3.450,00 €

E250.MUP.2000 1.200 l 100x12 HB450 730 kg 3.550,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E250.MUPT.1800 1.080 l 100x12 HB450 930 kg 6.000,00 €

E250.MUPT.1900 1.140 l 100x12 HB450 950 kg 6.100,00 €

E250.MUPT.2000 1.200 l 100x12 HB450 970 kg 6.200,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E250.MUP-TR.1800 930 l - 720 kg 3.790,00 €

E250.MUP-TR.2000 1.050 l - 760 kg 3.990,00 €

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x25 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø80mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) starre Ausführung

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

doppeltkonisch

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø80mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 250x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 300x40 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 60x25mm (Hardox450), Zähne 

Star-Met MA20

Tieflöffel mit hydr. Auswerferklappe

Messer 300x30 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA20

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Grabenlöffel für Tiltrotatoren

Messer 200x25 (HB400), Boden 10mm (Hardox450), Seitenmesser 200x20 (HB400), 

Seitenteile 35° konisch
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E250.RR.1500 - 5 1.300 kg 7.900,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E250.MUB.1400 1.300 l 250x30 HB 400 1.500 kg 10.800,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E250.GPTM.2200 950 l 200x20 HB 400 1.050 kg 15.500,00 €

Artikel Preis

MS21.SWE Schnellwechsler MS 21 Nachbau mit Direktaufnahme 5.680,00 €

PTA-10/MS21 PowerTilt PTA 10 mit MS 21 NB und Direktaufnahme (<23t) 13.900,00 €

MS25.SWE Schnellwechsler MS 25 Nachbau mit Direktaufnahme 6.390,00 €

PTA-11/MS25 PowerTilt PTA 11 mit MS 25 NB und Direktaufnahme (<27t) 16.500,00 €

E250.RP Reißzahn, 1100mm  lang mit auswechselbarer Spitze 3.000,00 €

E250.AG Greiferadapter, ohne Kreuzgelenk 1.600,00 €

E250.AGC Greiferadapter, mit Kreuzgelenk 2.200,00 €

E250.ATT Aufhängung, lose geliefert 690,00 €

E250.USM Unterschraubmesser für GRL, 200x20 3,50 €

E250.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 3,50 €

E250.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 5,90 €

E250.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 1.890,00 €

E250.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 1.950,00 €

LHK.100 Lasthaken 10,0 to. inkl. Montage 270,00 €

LMS21/25.SW Aufpreis für Lehnhoff MS21/25 org. Lehnhoff TN 100577 350,00 €

OQ70/55.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 70/55 2.650,00 €

OQ80.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 80 4.150,00 €

LikuFix48.TL Aufpreis für SW 48 LikuFix Blindplatte 750,00 €

LikuFix48.GLV Aufpreis für SW 48 LikuFix Schwenklöffeladapter 4.100,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Roderechen

Messer 250x25 (HB400), Zähne Star-Met MA20

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x70°

Messer 250x30 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 10mm (Hardox450), 

Anschluß 12L, Seitenschneiden 200x20 (HB400), Power-Tilt PTA-11, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 300x40 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Beschreibung

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E300.GB.600 690 l 3 720 kg 4.300,00 €

E300.GB.700 810 l 3 770 kg 4.500,00 €

E300.GB.800 920 l 3 820 kg 4.650,00 €

E300.GB.900 1.030 l 4 890 kg 4.800,00 €

E300.GB.1000 1.160 l 4 950 kg 5.000,00 €

E300.GB.1100 1.270 l 4 1.000 kg 5.150,00 €

E300.GB.1200 1.390 l 4 1.050 kg 5.300,00 €

E300.GB.1300 1.510 l 5 1.120 kg 5.800,00 €

E300.GB.1400 1.640 l 5 1.170 kg 6.100,00 €

E300.GB.1500 1.740 l 5 1.230 kg 6.400,00 €

E300.GB.1600 1.860 l 5 1.280 kg 6.650,00 €

E300.GB.1700 1.980 l 5 1.340 kg 6.900,00 €

E300.GB.1800 2.080 l 6 1.410 kg 7.300,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E300.RB.600 690 l 3 790 kg 5.200,00 €

E300.RB700 810 l 3 840 kg 5.450,00 €

E300.RB.800 920 l 3 885 kg 5.700,00 €

E300.RB.900 935 l 3 935 kg 5.950,00 €

E300.RB.1000 1.160 l 4 985 kg 6.200,00 €

E300.RB.1100 1.270 l 4 1.030 kg 6.450,00 €

E300.RB.1200 1.390 l 4 1.070 kg 6.700,00 €

E300.RB.1300 1.510 l 4 1.130 kg 7.050,00 €

E300.RB.1400 1.640 l 5 1.180 kg 7.400,00 €

E300.RB.1500 1.740 l 5 1.230 kg 7.800,00 €

E300.RB.1600 1.860 l 5 1.360 kg 8.100,00 €

E300.RB.1700 1.980 l 5 1.500 kg 8.400,00 €

E300.RB.1800 2.080 l 5 1.560 kg 8.700,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E300.RB-HD.700 690 l 3 790 kg 6.200,00 €

E300.RB-HD.800 920 l 3 885 kg 6.800,00 €

E300.RB-HD.900 1.030 l 3 935 kg 7.100,00 €

E300.RB-HD.1000 1.160 l 4 985 kg 7.400,00 €

E300.RB-HD.1100 1.270 l 4 1.030 kg 7.650,00 €

E300.RB-HD.1200 1.390 l 4 1.070 kg 7.900,00 €

E300.RB-HD.1300 1.510 l 4 1.130 kg 8.300,00 €

E300.RB-HD.1400 1.640 l 5 1.180 kg 8.700,00 €

E300.RB-HD.1500 1.740 l 5 1.230 kg 9.100,00 €

E300.RB-HD.1600 1.860 l 5 1.360 kg 9.500,00 €

E300.RB-HD.1700 1.980 l 5 1.500 kg 9.900,00 €

E300.RB-HD.1800 2.080 l 5 1.730 kg 10.300,00 €

Klasse E300 für Bagger von 25,0 bis 30,0 t Einsatzgewicht

HD-Felstieflöffel

Messer 300x50 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Zähne Star-Met MA40, 

Verschleißschutz 120x20mm (HB450), Seitenschneiden 40mm (Hardox400), 

Flankenschutz 15mm (Hardox400), doppeltkonisch

Felstieflöffel

Messer 300x50 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Zähne Star-Met MA40, 

Verschleißschutz 100x15mm (HB450), Seitenschneiden 30mm (Hardox400), 

Flankenschutz 12mm (Hardox400), doppeltkonisch

Standardtieflöffel

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Zähne Star-Met MA30, 

Verschleißschutz 100x15mm (HB450), Eckschneiden (Hardox400), doppeltkonisch
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E300.SKB.1500 1.700 l 5 1.300 kg 9.300,00 €

E300.SKB.1600 1.800 l 5 1.430 kg 9.700,00 €

E300.SKB.1700 1.900 l 5 1.560 kg 10.100,00 €

E300.SKB.1800 2.000 l 6 1.800 kg 10.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E300.GP.2000 1.200 l 200x25mm HB400 950 kg 4.850,00 €

E300.GP.2100 1.260 l 200x25mm HB400 975 kg 5.000,00 €

E300.GP.2200 1.320 l 200x25mm HB400 1.000 kg 5.150,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis
E300.GPT.2000 1.200 l 200x25mm HB400 1.370 kg 9.650,00 €

E300.GPT.2100 1.260 l 200x25mm HB400 1.395 kg 9.800,00 €

E300.GPT.2200 1.320 l 200x25mm HB400 1.420 kg 9.950,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E300.MUP.1800 1.250 l  - 950 kg 4.900,00 €

E300.MUP.2000 1.400 l  - 1.000 kg 5.100,00 €

E300.MUP.2200 1.550 l  - 1.050 kg 5.300,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E300.MUPT.1800 1.250 l  - 1.350 kg 10.100,00 €

E300.MUPT.2000 1.400 l  - 1.400 kg 10.300,00 €

E300.MUPT.2200 1.550 l  - 1.450 kg 10.500,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E300.RR.1500  - 5 1.500 kg 10.800,00 €

E300.RR.1600 - 5 1.650 kg 11.000,00 €

E300.RR.1700 - 5 1.800 kg 11.200,00 €

E300.RR.1800 - 6 2.000 kg 11.600,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E300.MUB.1500 1.750 l 300x40 HB 400 1.800 kg 14.900,00 €

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 300x40 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Roderechen

Messer 250x30 (HB400), Rippen 30mm (Hardox400), Zähne Star-Met MA30

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø90mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) starre Ausführung

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x30 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø90mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 300x30 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 300x50 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 70x30mm (Hardox400), Zähne 

Star-Met MA30
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Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis
E300.GPTM.2200 1.320 l 200x25 HB 400 1.500 kg 17.800,00 €

Artikel Preis

MS25.SWE Schnellwechsler MS 25 Nachbau mit Direktaufnahme 6.390,00 €

PTA-300/MS25 PowerTilt PTA 300 mit MS 25 NB und Direktaufnahme 19.500,00 €

E300.RP Reißzahn, 1300 mm lang mit auswechselbarer Spitze 4.500,00 €

E300.ATT Aufhängung, lose geliefert 950,00 €

E300.USM Unterschraubmesser für GRL, 250x25 HB 500 4,20 €

E300.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 4,20 €

E300.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 6,90 €

E300.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 2.490,00 €

E300.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 2.500,00 €

LHK.100 Lasthaken 10,0 to. inkl. Montage 270,00 €

LMS21/25.SW Aufpreis für Lehnhoff MS21/25 org. Lehnhoff TN 100577 350,00 €

OQ70/55.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 70/55 2.650,00 €

OQ80.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 80 4.150,00 €

LikuFix48.TL Aufpreis für SW 48 LikuFix Blindplatte 750,00 €

LikuFix48.GLV Aufpreis für SW 48 LikuFix Schwenklöffeladapter 4.100,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Messer 300x30 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 12mm (Hardox400), 

Anschluß 12L, Seitenschneiden 250x25 (HB400), Power-Tilt PTA-300, doppeltkonisch

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x60°
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E400.GB.800 1.040 l 3 870 kg 4.900,00 €

E400.GB.900 1.170 l 3 945 kg 5.100,00 €

E400.GB.1000 1.300 l 4 1.020 kg 5.400,00 €

E400.GB.1100 1.430 l 4 1.090 kg 5.600,00 €

E400.GB.1200 1.560 l 4 1.140 kg 5.800,00 €

E400.GB.1300 1.690 l 4 1.195 kg 6.000,00 €

E400.GB.1400 1.820 l 4 1.250 kg 6.200,00 €

E400.GB.1500 1.950 l 5 1.300 kg 6.500,00 €

E400.GB.1600 2.240 l 5 1.340 kg 6.700,00 €

E400.GB.1700 2.290 l 5 1.380 kg 6.900,00 €

E400.GB.1800 2.340 l 5 1.420 kg 7.100,00 €

E400.GB.1900 2.470 l 5 1.500 kg 7.300,00 €

E400.GB.2000 2.600 l 6 1.600 kg 7.700,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E400.RB.800 1.040 l 3 980 kg 6.000,00 €

E400.RB.900 1.170 l 3 1.060 kg 6.400,00 €

E400.RB.1000 1.300 l 4 1.130 kg 6.650,00 €

E400.RB.1100 1.430 l 4 1.200 kg 6.900,00 €

E400.RB.1200 1.560 l 4 1.260 kg 7.150,00 €

E400.RB.1300 1.690 l 4 1.325 kg 7.400,00 €

E400.RB.1400 1.820 l 4 1.390 kg 7.650,00 €

E400.RB.1500 1.950 l 5 1.450 kg 8.100,00 €

E400.RB.1600 2.240 l 5 1.490 kg 8.350,00 €

E400.RB.1700 2.290 l 5 1.535 kg 8.600,00 €

E400.RB.1800 2.340 l 5 1.580 kg 8.850,00 €

E400.RB.1900 2.470 l 5 1.675 kg 9.100,00 €

E400.RB.2000 2.600 l 5 1.770 kg 9.500,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E400.RB-HD.800 1.040 l 3 1.120 kg 7.400,00 €

E400.RB-HD.900 1.170 l 3 1.220 kg 7.700,00 €

E400.RB-HD.1000 1.300 l 4 1.300 kg 8.100,00 €

E400.RB-HD.1100 1.430 l 4 1.400 kg 8.450,00 €

E400.RB-HD.1200 1.560 l 4 1.475 kg 8.800,00 €

E400.RB-HD.1300 1.690 l 4 1.690 kg 9.150,00 €

E400.RB-HD.1400 1.820 l 4 1.625 kg 9.500,00 €

E400.RB-HD.1500 1.950 l 5 1.700 kg 9.900,00 €

E400.RB-HD.1600 2.240 l 5 1.765 kg 10.200,00 €

E400.RB-HD.1700 2.290 l 5 1.830 kg 10.600,00 €

E400.RB-HD.1800 2.340 l 5 1.900 kg 10.950,00 €

E400.RB-HD.1900 2.470 l 5 1.990 kg 11.300,00 €

E400.RB-HD.2000 2.600 l 5 2.100 kg 11.600,00 €

Klasse E400 für Bagger von 30,0 bis 40,0 t Einsatzgewicht

Messer 300x50 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA50, 

Verschleißschutz 100x15mm (HB450), Seitenschneiden 30mm (Hardox450), 

Flankenschutz 10mm (Hardox450), doppeltkonisch

Standardtieflöffel

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA40, 

Verschleißschutz 100x15mm (HB450), Eckschneiden (Hardox450), doppeltkonisch

HD-Felstieflöffel

Messer 400x60 (Hardox450), Boden 15mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA50, 

Verschleißschutz 120x20mm (HB450), Seitenschneiden 40mm (Hardox450), 

Flankenschutz 12mm (Hardox450), doppeltkonisch

Felstieflöffel
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E400.SKB.1500 1.900 l 5 1.750 kg 10.600,00 €

E400.SKB.1600 2.000 l 5 1.825 kg 10.900,00 €

E400.SKB.1700 2.100 l 5 1.900 kg 11.200,00 €

E400.SKB.1800 2.200 l 5 1.975 kg 11.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E400.GP.2200 1.530 l 250x25mm HB400 1.250 kg 6.100,00 €

E400.GP.2300 1.600 l 200x25mm HB400 1.320 kg 6.300,00 €

E400.GP.2400 1.670 l 200x25mm HB400 1.390 kg 6.500,00 €

E400.GP.2500 1.740 l 200x25mm HB400 1.460 kg 6.700,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E400.GPT.2200 1.530 l 250x25 HB 400 1.670 kg 10.900,00 €

E400.GPT.2300 1.600 l 250x25 HB 400 1.735 kg 11.200,00 €

E400.GPT.2400 1.670 l 250x25 HB 400 1.800 kg 11.400,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E400.MUP.2000 1.560 l 100x15 HB450 1.200 kg 6.100,00 €

E400.MUP.2100 1.630 l 100x15 HB450 1.260 kg 6.300,00 €

E400.MUP.2200 1.700 l 100x15 HB450 1.320 kg 6.500,00 €

E400.MUP.2300 1.785 l 100x15 HB450 1.380 kg 6.700,00 €

E400.MUP.2400 1.870 l 100x15 HB450 1.440 kg 6.900,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E400.MUPT.2000 1.560 l 100x15 HB450 1.610 kg 11.100,00 €

E400.MUPT.2100 1.630 l 100x15 HB450 1.670 kg 11.300,00 €

E400.MUPT.2200 1.700 l 100x15 HB450 1.740 kg 11.500,00 €

E400.MUPT.2300 1.785 l 100x15 HB450 1.800 kg 11.700,00 €

E400.MUPT.2400 1.870 l 100x15 HB450 1.870 kg 11.900,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E400.RR.1500  - 5 2.000 kg 11.500,00 €

E400.RR.1600 - 5 2.070 kg 11.900,00 €

E400.RR.1700 - 5 2.140 kg 12.300,00 €

E400.RR.1800 - 6 2.350 kg 13.500,00 €

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) starre Ausführung

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

doppeltkonisch

Roderechen

Messer 300x30 (HB400), Zähne Star-Met MA40

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x40 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø90mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x35 (HB400), Boden 12mm (Hardox450), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø90mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 300x35 (HB400), Boden 12mm (Hardox400), Seitenmesser 250x25 (HB400), 

doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 300x50 (HB400) Lichte Weite wählbar, Rippen 80x30mm (Hardox450), Zähne 

Star-Met MA40
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Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E400.MUB.1600 2.100 l  300X40 HB 400 2.000 kg 16.500,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E400.GPTM.2300 1.600 l 250x25 HB 400 1.850 kg 22.750,00 €

Artikel Preis

MS25.SWE Schnellwechsler MS 25 Nachbau mit Direktaufnahme 6.390,00 €

PTA-465/MS25 PowerTilt PTA 465 mit MS 25 NB und Direktaufnahme 23.100,00 €

E400.RP Reißzahn, 1300 mm lang mit auswechselbarer Spitze 4.600,00 €

E400.ATT Aufhängung, lose geliefert 1.100,00 €

E400.USM Unterschraubmesser für GRL, 250x25 HB 500 4,20 €

E400.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 4,20 €

E400.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 6,90 €

E400.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 2.490,00 €

E400.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 2.500,00 €

LHK.100 Lasthaken 10,0 to. inkl. Montage 270,00 €

LMS21/25.SW Aufpreis für Lehnhoff MS21/25 org. Lehnhoff TN 100577 350,00 €

OQ80.GR Aufpreis für original hydr. Geräterahmen OQ 80 4.150,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Beschreibung

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Grabenlöffel mit Drehmotor 2x60°

Messer 300x40 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, Boden 12mm (Hardox450), 

Anschluß 12L, Seitenschneiden 200x25 (HB400), Power-Tilt PTA-465, doppeltkonisch

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 300x50 (HB400), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E550.GB.1000 1.580 l 3 1.750 kg 9.700,00 €

E550.GB.1100 1.740 l 3 1.850 kg 10.000,00 €

E550.GB.1200 1.900 l 4 1.960 kg 10.500,00 €

E550.GB.1300 2.050 l 4 2.070 kg 10.900,00 €

E550.GB.1400 2.210 l 4 2.180 kg 11.300,00 €

E550.GB.1500 2.370 l 4 2.300 kg 11.700,00 €

E550.GB.1600 2.530 l 5 2.375 kg 12.000,00 €

E550.GB.1700 2.690 l 5 2.450 kg 12.300,00 €

E550.GB.1800 2.840 l 5 2.500 kg 12.700,00 €

E550.GB.1900 3.000 l 5 2.600 kg 13.000,00 €

E550.GB.2000 3.160 l 5 2.700 kg 13.400,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E550.RB.1000 1.580 l 3 1.990 kg 11.700,00 €

E550.RB.1100 1.740 l 3 2.170 kg 12.100,00 €

E550.RB.1200 1.900 l 4 2.250 kg 12.600,00 €

E550.RB.1300 2.050 l 4 2.320 kg 13.000,00 €

E550.RB.1400 2.210 l 4 2.400 kg 13.400,00 €

E550.RB.1500 2.370 l 4 2.480 kg 13.800,00 €

E550.RB.1600 2.530 l 5 2.540 kg 14.300,00 €

E550.RB.1700 2.690 l 5 2.600 kg 14.600,00 €

E550.RB.1800 2.840 l 5 2.650 kg 14.850,00 €

E550.RB.1900 3.000 l 5 2.750 kg 15.100,00 €

E550.RB.2000 3.160 l 5 2.830 kg 15.400,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E550.RB-HD.1000 1.580 l 3 2.100 kg 13.300,00 €

E550.RB-HD.1100 1.740 l 3 2.200 kg 13.700,00 €

E550.RB-HD.1200 1.900 l 3 2.300 kg 14.200,00 €

E550.RB-HD.1300 2.050 l 4 2.375 kg 14.600,00 €

E550.RB-HD.1400 2.210 l 4 2.450 kg 15.000,00 €

E550.RB-HD.1500 2.370 l 4 2.500 kg 15.400,00 €

E550.RB-HD.1600 2.530 l 4 2.600 kg 15.800,00 €

E550.RB-HD.1700 2.690 l 4 2.700 kg 16.300,00 €

E550.RB-HD.1800 2.840 l 5 2.800 kg 16.700,00 €

E550.RB-HD.1900 3.000 l 5 2.950 kg 17.100,00 €

E550.RB-HD.2000 3.160 l 5 3.100 kg 17.500,00 €

Standardtieflöffel

HD-Felstieflöffel

Messer 400x50 (Hardox450), Boden 15mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA 60, 

Verschleißschutz 120x20mm (HB450), Eckschneiden 40mm (Hardox450)

Felstieflöffel

Klasse E550 für Bagger von 40,0 bis 55,0 t Einsatzgewicht

Messer 400x60 (Hardox450), Boden 15mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA 60, 

Verschleißschutz 120x20mm (HB450), Seitenschneiden 40mm (Hardox450), 

Flankenschutz 20mm (Hardox450)

Messer 400x70 (Hardox450), Boden 15mm (Hardox450), Zähne Star-Met MA 120, 

Verschleißschutz 120x20mm (HB450), Verschleißschutz längs 170x25mm 

(Hardox450), Seitenschneiden 40mm (Hardox450), Flankenschutz 20mm (Hardox450)
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E550.SKB.1800 2.700 l 5 2.900 kg 17.000,00 €

E550.SKB.1900 2.850 l 5 3.050 kg 17.500,00 €

E550.SKB.2000 3.000 l 5 3.200 kg 18.000,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E550.GP.2400 2.000 l 250x25mm HB400 2.200 kg 9.300,00 €

E550.GP.2500 2.100 l 200x25mm HB400 2.300 kg 9.500,00 €

E550.GP.2600 2.200 l 200x25mm HB400 2.400 kg 9.700,00 €

Artikel Inhalt Rückenschneide Gewicht Preis

E550.GPT.2400 2.000 l 250x30 HB 400 3.400 kg 21.500,00 €

E550.GPT.2500 2.100 l 250x30 HB 400 3.500 kg 21.750,00 €

E550.GPT.2600 2.200 l 250x30 HB 400 3.600 kg 22.000,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E550.MUP.2000 2.100 l 100x20 HB450 2.000 kg 8.900,00 €

E550.MUP.2100 2.200 l 100x20 HB450 2.100 kg 9.100,00 €

E550.MUP.2200 2.300 l 100x20 HB450 2.200 kg 9.300,00 €

E550.MUP.2300 2.400 l 100x20 HB450 2.300 kg 9.500,00 €

E550.MUP.2400 2.500 l 100x20 HB450 2.400 kg 9.700,00 €

E550.MUP.2500 2.600 l 100x20 HB450 2.500 kg 10.000,00 €

Artikel Inhalt Verschleißschutz Gewicht Preis

E550.MUPT.2000 2.100 l 100x20 HB450 3.200 kg 21.000,00 €

E550.MUPT.2100 2.200 l 100x20 HB450 3.300 kg 21.400,00 €

E550.MUPT.2200 2.300 l 100x20 HB450 3.400 kg 21.800,00 €

E550.MUPT.2300 2.400 l 100x20 HB450 3.500 kg 22.200,00 €

E550.MUPT.2400 2.500 l 100x20 HB450 3.600 kg 22.600,00 €

E550.MUPT.2500 2.600 l 100x20 HB450 3.700 kg 23.000,00 €

Artikel Inhalt Planiermesser Gewicht Preis

E550.MUB.1800 2.800 l 300x50 HB 400 3.900 kg 32.000,00 €

Multi-Use Tieflöffel mit hydr. Klappe (4-in-1-Löffel)

Messer 400x60 (Hardox450), Schläuche bis Aufnahme, als Hochlöffel einsetzbar

Grabenlöffel starre Ausführung

Messer 300x40 (HB400), Boden 15mm (Hardox450), Seitenmesser 300x35 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x40 (HB400), Boden 15mm (Hardox450), Seitenmesser 300x35 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø100mm, doppeltkonisch

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) starre Ausführung

Messer 300x50 (HB400), Boden 15mm (Hardox450), Seitenmesser 300x35 (HB400), 

doppeltkonisch

Grabenlöffel vergrößert (Ladelöffel) hydr. schwenkbar 2x45°

Messer 300x50 (HB400), Boden 15mm (Hardox450), Seitenmesser 300x35 (HB400), 

Schläuche bis Schwenkkopf, Anschluß 12L, 2 Hydraulikzylinder mit Schutzrohr, 

Hauptbolzen Ø100mm, doppeltkonisch

Sortier- / Gesteinslöffel

Messer 400x60 (Hardox450) Lichte Weite wählbar, Rippen 100x40mm (Hardox450), 

Zähne Star-Met MA 60
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Artikel Preis

E550.RP 7.500,00 €

E550.ATT Aufhängung, lose geliefert 1.400,00 €

E550.USM Unterschraubmesser für GRL, 300x30 4,90 €

E550.VSM Vorsteckschneide, ohne Ersatzzähne 4,90 €

E400.VSM-EZ Vorsteckschneide, mit Ersatzzähne 7,90 €

E550.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 3.500,00 €

E550.APP Laschenadapter für Hammer / Schere 3.500,00 €

LHK.120 Lasthaken 12,0 to. inkl. Montage 400,00 €

DHV Druckhalteventil 210,00 €

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Reißzahn 1400mm, Zahn MTG RipMet ME 45, Schenkel 

80mm (Hardox450), Flankenschutz 30mm (Hardox450)
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E700.RB.1600 3.200 l 4 3.700 kg 26.000,00 €

E700.RB.1700 3.400 l 4 3.850 kg 27.000,00 €

E700.RB.1800 3.600 l 5 4.000 kg 28.000,00 €

E700.RB.1900 3.800 l 5 4.150 kg 29.000,00 €

E700.RB.2000 4.000 l 5 4.300 kg 30.000,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E700.RB-HD.1600 3.200 l 4 4.400 kg 31.750,00 €

E700.RB-HD.1700 3.400 l 4 4.550 kg 33.000,00 €

E700.RB-HD.1800 3.600 l 5 4.700 kg 34.250,00 €

E700.RB-HD.1900 3.800 l 5 4.850 kg 35.500,00 €

E700.RB-HD.2000 4.000 l 5 5.000 kg 36.750,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E700.SKB.1800 3.500 l 5 4.800 kg 37.000,00 €

E700.SKB.2000 3.900 l 5 5.200 kg 39.000,00 €

Artikel Preis

E700.RP 16.000,00 €

E700.ATT Aufhängung, lose geliefert 4.200,00 €

E700.APB Schraubadapter für Hammer / Schere, Platte gefräßt 7.900,00 €

LHK.180 Lasthaken 18,0 to. inkl. Montage 890,00 €

 - Boden 15 mm Hardox 450

 - Zähne MTG StarMet MA 120 mit WaerCaps

 - Zähne MTG StarMet MA 120 mit WaerCaps

 - Seitenschneiden 50 mm Hardox 450

 - lichte Weite wählbar

 - Verschleißschutz: längs 220x30 mm Hardox 450, quer 120x25 mm HB 450

 - Flankenschutz 25 mm Hardox 450

Sortier- / Gesteinslöffel

 - Messer 500x70 Hardox Hituf

 - Rippen 130x50 mm Hardox 450

 - Boden 15 mm Hardox 450

 - Seitenschneiden 50 mm Hardox 450

 - MTG Shrouds ML 90  zwischen den Zähnen

 - MTG Kantenschutz MTG MB 130

 - Messer 500x70 Hardox Hituf

Felstieflöffel

Klasse E700 für Bagger von 55 bis 70 t Einsatzgewicht

 - Messer 500x80 Hardox Hituf

 - Zähne MTG StarMet MA 120 mit WaerCaps

 - Seitenprotector MTG MY 50 U600

 - Verschleißschutz: längs 220x30 mm Hardox 450, quer 120x25 mm HB 450

 - Flankenschutz 25 mm Hardox 450

 - Optional: Verschleißschutz innen 100x15 mm HB 450, Kugelbahn Hardox 450

 - Seitenschneiden 50 mm Hardox 450

HD-Felstieflöffel

 - Flankenschutz 25 mm Hardox 450

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

Reißzahn 1500mm, Zahn MTG RipMet ME 45, Schenkel 

100mm (Hardox450), Flankenschutz 30mm (Hardox450)
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E900.RB.1800 5.000 l 4 5.200 kg 34.000,00 €

E900.RB.1900 5.250 l 4 5.400 kg 35.000,00 €

E900.RB.2000 5.500 l 4 5.600 kg 36.000,00 €

E900.RB.2100 5.750 l 5 5.800 kg 37.000,00 €

E900.RB.2200 6.000 l 5 6.000 kg 38.000,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E900.RB-HD.1800 5.000 l 4 6.000 kg 41.500,00 €

E900.RB-HD.1900 5.250 l 4 6.200 kg 43.000,00 €

E900.RB-HD.2000 5.500 l 4 6.400 kg 44.500,00 €

E900.RB-HD.2100 5.750 l 5 6.600 kg 46.000,00 €

E900.RB-HD.2200 6.000 l 5 6.800 kg 47.500,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E900.SKB.2200 5.300 l 5 6.700 kg 45.000,00 €

E900.SKB.2300 5.550 l 5 6.900 kg 47.000,00 €

E900.SKB.2400 6.800 l 5 7.100 kg 49.000,00 €

Artikel Preis

E900.RP 20.000,00 €

E900.ATT Aufhängung, lose geliefert 5.200,00 €

LHK.180 Lasthaken 18,0 to. inkl. Montage 890,00 €

 - Rippen 150x60 mm Hardox 450

 - Zähne MTG StarMet MA 180 mit WaerCaps

 - Seitenschneiden 60 mm Hardox 450

 - lichte Weite wählbar

 - Flankenschutz 30 mm Hardox 450

Beschreibung

Reißzahn 1500mm, Zahn MTG RipMet ME 50, Schenkel 

100mm (Hardox450), Flankenschutz 40mm (Hardox450)

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

 - Messer 600x80 Hardox Hituf

HD-Felstieflöffel

 - Messer 600x90 Hardox Hituf

 - Boden 20 mm Hardox 450

 - Zähne MTG StarMet MA 180 mit WaerCaps

 - Seitenschneiden 60 mm Hardox 450

 - Seitenprotector MTG MY 60 U600

 - MTG Shrouds ML 90  zwischen den Zähnen

 - MTG Kantenschutz MTG MB 130

 - Verschleißschutz: längs 250x35 mm Hardox 450, quer 120x25 mm HB 450

 - Flankenschutz 30 mm Hardox 450

 - Optional: Verschleißschutz innen 100x15 mm HB 450, Kugelbahn Hardox 450

Klasse E900 für Bagger von 70 bis 90 t Einsatzgewicht

Zubehörteile

Felstieflöffel

 - Messer 600x80 Hardox Hituf

 - Boden 20 mm Hardox 450

 - Zähne MTG StarMet MA 180 mit WaerCaps

 - Seitenschneiden 60 mm Hardox 450

 - Verschleißschutz: längs 250x35 mm Hardox 450, quer 120x25 mm HB 450

 - Flankenschutz 30 mm Hardox 450

Sortier- / Gesteinslöffel
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Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E1300.RB.2000 5.880 l 5 6.200 kg 47.500,00 €

E1300.RB.2100 6.160 l 5 6.400 kg 49.000,00 €

E1300.RB.2200 6.440 l 5 6.600 kg 50.500,00 €

E1300.RB.2300 6.720 l 5 6.800 kg 52.000,00 €

E1300.RB.2400 7.000 l 5 7.000 kg 53.500,00 €

Artikel Inhalt Zähne Gewicht Preis

E1300.RB-HD.2000 5.880 l 5 7.200 kg 58.000,00 €

E1300.RB-HD.2100 6.160 l 5 7.400 kg 60.000,00 €

E1300.RB-HD.2200 6.440 l 5 7.600 kg 62.000,00 €

E1300.RB-HD.2300 6.720 l 5 7.800 kg 64.000,00 €

E1300.RB-HD.2400 7.000 l 5 8.000 kg 66.000,00 €

Artikel Preis

E1300.RP 23.000,00 €

LHK.180 Lasthaken 18,0 to. inkl. Montage 890,00 €

Reißzahn 1500mm, Zahn MTG RipMet ME 50, Schenkel 

100mm (Hardox450), Flankenschutz 40mm (Hardox450)

Zubehörteile

Gängige Aufhängungen werden nicht mit einem Aufpreis versehen. Außer hydraulische 

Produkte wie Oil Quick und Likufix.

Beschreibung

 - Zähne MTG StarMet MA 240 mit WaerCaps

 - Seitenschneiden 60 mm Hardox 450

 - Seitenprotector MTG MXB 60 X626

 - MTG Shrouds ML 120  zwischen den Zähnen

 - MTG Kantenschutz MTG MB 130

 - Verschleißschutz: längs 280x40 mm Hardox 450, quer 120x30 mm HB 450

 - Flankenschutz 30 mm Hardox 450

 - Optional: Verschleißschutz innen 100x15 mm HB 450, Kugelbahn Hardox 450

 - Messer 700x90 Hardox Hituf

 - Boden 20 mm Hardox 450

 - Zähne MTG StarMet MA 240 mit WaerCaps

 - Seitenschneiden 60 mm Hardox 450

 - Verschleißschutz: längs 280x40 mm Hardox 450, quer 120x30 mm HB 450

 - Flankenschutz 30 mm Hardox 450

HD-Felstieflöffel

 - Messer 700x100 Hardox Hituf

 - Boden 20 mm Hardox 450

Klasse E1300 für Bagger von 90 bis 130 t Einsatzgewicht

Felstieflöffel
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W3.GLS Standardschaufel 150x16 HB 400 5x King-Met MG 5 80x8 S355 0,3 m³ 200 kg 1.070,00 €

W3.LLS Leichtgutschaufel 150x16 HB 400 ohne 80x8 S355 0,4 m³ 230 kg 1.150,00 €

W3.SKLS Sortierschaufel 150x16 HB 400 5x King-Met MG 5 - 0,3 m³ 300 kg 1.530,00 €

W3.MPLS 4 in 1-Schaufel 150x16 HB 400 5x King-Met MG 5 - 0,3 m³ 480 kg 3.300,00 €

W3.HTLS Hochkippschaufel 150x16 HB 400 ohne - 0,5 m³ 540 kg 4.000,00 €

W3.BLS Niederhalterschaufel 150x16 HB 400 ohne 80x8 S355 0,4 m³ 480 kg 3.300,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W3.FL.800 80x30 800 mm 1.000 kg 180 kg 1.000,00 €

W3.FL.1000 80x30 1.000 mm 1.000 kg 200 kg 1.050,00 €

W3.KR.1000 - 1.000 mm 500 kg 220 kg 1.000,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W4.GLS Standardschaufel 150x16 HB 400 5x King-Met MG 5 80x8 S355 0,4 m³ 220 kg 1.140,00 €

W4.LLS Leichtgutschaufel 150x16 HB 400 ohne 80x8 S355 0,6 m³ 260 kg 1.250,00 €

W4.SKLS Sortierschaufel 150x16 HB 400 5x King-Met MG 5 - 0,4 m³ 320 kg 1.650,00 €

W4.MPLS 4 in 1-Schaufel 150x16 HB 400 5x King-Met MG 5 - 0,4 m³ 510 kg 3.600,00 €

W4.HTLS Hochkippschaufel 150x16 HB 400 ohne - 0,6 m³ 570 kg 4.200,00 €

W4.BLS Niederhalterschaufel 150x16 HB 400 ohne 80x8 S355 0,5 m³ 510 kg 3.600,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W4.FL.1000 80x40 1.000 mm 1.500 kg 200 kg 1.200,00 €

W4.FL.1200 80x40 1.200 mm 1.500 kg 220 kg 1.250,00 €

W4.KR.1200 - 1.200 mm 500 kg 250 kg 1.200,00 €

Klasse W3 für Lader bis 300 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 1200-1350 mm; Gewicht 1 - 2 t)

Beschreibung

Gabelträger 1000 mm mit Gabeln FEM 2

Gabelträger 1000 mm mit Gabeln FEM 2

Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W4 für Lader von 300-400 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 1300-1500 mm; Gewicht 1,5 - 3 t)

Beschreibung

Gabelträger 1000 mm mit Gabeln FEM 2

Gabelträger 1000 mm mit Gabeln FEM 2

Kranausleger mit Wirbelhaken
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W6.GLS Standardschaufel 150x16 HB 400 6x King-Met MG 5 80x8 S355 0,6 m³ 250 kg 1.365,00 €

W6.LLS Leichtgutschaufel 150x16 HB 400 ohne 80x8 S355 0,8 m³ 290 kg 1.520,00 €

W6.SKLS Sortierschaufel 150x16 HB 400 6x King-Met MG 5 - 0,5 m³ 350 kg 1.940,00 €

W6.MPLS 4 in 1-Schaufel 150x16 HB 400 6x King-Met MG 5 - 0,5 m³ 550 kg 3.885,00 €

W6.HTLS Hochkippschaufel 150x16 HB 400 ohne - 0,8 m³ 600 kg 4.515,00 €

W6.BLS Niederhalterschaufel 150x16 HB 400 ohne 80x8 S355 0,7 m³ 550 kg 3.885,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W6.FL.1000 80x40 1.000 mm 2.000 kg 240 kg 1.260,00 €

W6.FL.1200 80x40 1.200 mm 2.000 kg 260 kg 1.310,00 €

W6.KR.1500 - 1.500 mm 750 kg 280 kg 1.365,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W8.GLS Standardschaufel 150x20 HB 400 6x Bofors 911 75x8 HB 450 0,8 m³ 330 kg 1.730,00 €

W8.LLS Leichtgutschaufel 150x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,2 m³ 380 kg 1.890,00 €

W8.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 150x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,5 m³ 410 kg 2.150,00 €

W8.SKLS Sortierschaufel 150x20 HB 400 6x Bofors 911 - 0,7 m³ 450 kg 2.470,00 €

W8.MPLS 4 in 1-Schaufel 150x20 HB 400 6x Bofors 911 - 0,7 m³ 640 kg 4.515,00 €

W8.STLS Seitenkippschaufel 150x20 HB 400 ohne - 0,7 m³ 570 kg 4.515,00 €

W8.HTLS Hochkippschaufel 150x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,2 m³ 700 kg 5.460,00 €

W8.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 150x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,5 m³ 750 kg 5.880,00 €

W8.BLS Niederhalterschaufel 150x20 HB 400 ohne 75x8 HB 450 1,0 m³ 670 kg 4.830,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W8.FL.1000 100x35 1.000 mm 2.000 kg 260 kg 1.340,00 €

W8.FL.1200 100x35 1.200 mm 2.000 kg 280 kg 1.390,00 €

W8.KR.1500 - 1.500 mm 1.000 kg 300 kg 1.575,00 €

Gabelträger 1000 mm mit Gabeln FEM 2

Gabelträger 1000 mm mit Gabeln FEM 2

Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W8 für Lader von 600-800 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 1600-1800 mm; Gewicht 3,5 - 6 t)

Beschreibung

Gabelträger 1250 mm mit Gabeln FEM 2

Gabelträger 1250 mm mit Gabeln FEM 2

Kranausleger mit Wirbelhaken

Beschreibung

Klasse W6 für Lader von 400-600 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 1400-1600 mm; Gewicht 2 - 4 t)
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W10.GLS Standardschaufel 200x20 HB 400 6x Bofors 911 75x8 HB 450 1,0 m³ 390 kg 1.890,00 €

W10.LLS Leichtgutschaufel 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,4 m³ 440 kg 2.050,00 €

W10.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,8 m³ 480 kg 2.470,00 €

W10.HLS Schwergutschaufel 200x20 HB 400 6x Bofors 911 100x10 HB 450 0,9 m³ 480 kg 2.730,00 €

W10.SKLS Sortierschaufel 200x20 HB 400 6x Bofors 911 - 0,9 m³ 500 kg 2.780,00 €

W10.MPLS 4 in 1-Schaufel 200x20 HB 400 6x Bofors 911 - 0,9 m³ 690 kg 4.935,00 €

W10.STLS Seitenkippschaufel 200x20 HB 400 ohne - 0,9 m³ 620 kg 4.935,00 €

W10.HTLS Hochkippschaufel 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,4 m³ 800 kg 5.985,00 €

W10.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,8 m³ 850 kg 6.510,00 €

W10.BLS Niederhalterschaufel 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 0,9 m³ 700 kg 5.145,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W10.FL.1000 100x40 1.000 mm 2.500 kg 280 kg 1.420,00 €

W10.FL.1200 100x40 1.200 mm 2.500 kg 300 kg 1.470,00 €

W10.KR.1800 - 1.800 mm 1.500 kg 400 kg 1.995,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W12.GLS Standardschaufel 200x20 HB 400 7x Bofors 911 75x8 HB 450 1,2 m³ 450 kg 2.260,00 €

W12.LLS Leichtgutschaufel 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,6 m³ 490 kg 2.415,00 €

W12.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 2,0 m³ 530 kg 2.680,00 €

W12.HLS Schwergutschaufel 200x25 HB 400 7x Bofors 911 100x12 HB 450 1,0 m³ 520 kg 3.255,00 €

W12.SKLS Sortierschaufel 200x20 HB 400 7x Bofors 911 - 1,1 m³ 620 kg 3.310,00 €

W12.MPLS 4 in 1-Schaufel 200x20 HB 400 7x Bofors 911 - 1,2 m³ 750 kg 5.250,00 €

W12.STLS Seitenkippschaufel 200x20 HB 400 U-Messer - 1,2 m³ 730 kg 5.250,00 €

W12.HTLS Hochkippschaufel 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,6 m³ 950 kg 7.455,00 €

W12.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 2,0 m³ 1.020 kg 7.980,00 €

W12.BLS Niederhalterschaufel 200x20 HB 400 U-Messer 75x8 HB 450 1,5 m³ 800 kg 5.880,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W12.FL.1200 100x50 1.200 mm 3.500 kg 370 kg 1.785,00 €

W12.FL.1400 100x50 1.400 mm 3.500 kg 390 kg 1.880,00 €

W12.KR.2000 - 2.000 mm 2.000 kg 450 kg 2.415,00 €

Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W12 für Lader von 1000-1200 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 1950-2100 mm; Gewicht 5,5 - 9,5 t)

Beschreibung

Gabelträger 1500 mm mit Gabeln FEM 3

Gabelträger 1500 mm mit Gabeln FEM 3

Kranausleger mit Wirbelhaken

Gabelträger 1250 mm mit Gabeln FEM 2

Klasse W10 für Lader von 800-1000 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 1800-1950 mm; Gewicht 4,5 - 8 t)

Beschreibung

Gabelträger 1250 mm mit Gabeln FEM 2
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Abziehkante Inhalt Gewicht Preis

W16.GLS Standardschaufel 250x25 HB 400 7x Bofors 912 100x12 HB 400 1,5 m³ 600 kg 2.400,00 €

W16.LLS Leichtgutschaufel 250x25 HB 400 U-Messer 100x12 HB 400 2,0 m³ 650 kg 2.600,00 €

W16.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 250x25 HB 400 U-Messer 100x12 HB 400 2,5 m³ 720 kg 2.900,00 €

W16.HLS Schwergutschaufel 250x25 HB 400 7x Bofors 912 120x15 HB 400 1,4 m³ 800 kg 3.700,00 €

W16.SKLS Sortierschaufel 250x25 HB 400 7x Bofors 912 - 1,5 m³ 900 kg 3.800,00 €

W16.MPLS 4 in 1-Schaufel 250x25 HB 400 7x Bofors 912 - 1,4 m³ 1.000 kg 6.200,00 €

W16.STLS Seitenkippschaufel 250x25 HB 400 U-Messer - 1,4 m³ 950 kg 6.200,00 €

W16.HTLS Hochkippschaufel 250x25 HB 400 U-Messer 150x20 HB 400 2,0 m³ 1.300 kg 8.000,00 €

W16.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 250x25 HB 400 U-Messer 150x20 HB 400 2,5 m³ 1.500 kg 8.900,00 €

W16.BLS Niederhalterschaufel 250x25 HB 400 U-Messer 100x12 HB 400 2,0 m³ 1.200 kg 6.900,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W16.FL.1200 140x50 1.200 mm 5.000 kg 560 kg 1.900,00 €

W16.FL.1500 140x50 1.500 mm 5.000 kg 590 kg 2.000,00 €

W16.KR.2000 - 2.000 mm 5.000 kg 650 kg 3.200,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Abziehkante Inhalt Gewicht Preis

W20.GLS Standardschaufel 250x25 HB 400 8x Bofors 912 100x15 HB 400 2,0 m³ 760 kg 3.600,00 €

W20.LLS Leichtgutschaufel 250x25 HB 400 U-Messer 100x15 HB 400 2,8 m³ 800 kg 3.900,00 €

W20.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 250x25 HB 400 U-Messer 100x15 HB 400 3,5 m³ 850 kg 4.300,00 €

W20.HLS Schwergutschaufel 250x30 HB 400 8x Bofors 912 150x20 HB 400 1,8 m³ 1.000 kg 4.800,00 €

W20.SKLS Sortierschaufel 250x25 HB 400 8x Bofors 912 - 2,0 m³ 1.100 kg 5.000,00 €

W20.MPLS 4 in 1-Schaufel 250x25 HB 400 8x Bofors 912 - 1,7 m³ 1.250 kg 8.200,00 €

W20.STLS Seitenkippschaufel 250x25 HB 400 U-Messer - 1,8 m³ 1.200 kg 8.200,00 €

W20.HTLS Hochkippschaufel 250x25 HB 400 U-Messer 150x20 HB 400 2,5 m³ 1.800 kg 10.500,00 €

W20.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 250x25 HB 400 U-Messer 150x20 HB 400 3,2 m³ 2.000 kg 12.000,00 €

W20.BLS Niederhalterschaufel 250x25 HB 400 U-Messer 100x15 HB 400 2,3 m³ 1.400 kg 8.500,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W20.FL.1500 130x60 2.000 mm 6.000 kg 700 kg 3.200,00 €

W20.FL.1800 130x60 2.000 mm 6.000 kg 750 kg 3.400,00 €

W20.KR.2500 - 2.500 mm 5.000 kg 900 kg 4.500,00 €

Beschreibung

Gabelträger 1600 mm mit Gabeln FEM 4

Gabelträger 1600 mm mit Gabeln FEM 4

Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W20 für Lader von 1600-2000 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 2400-2600 mm; Gewicht 10 - 13 t)

Klasse W16  für Lader von 1200-1600 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 2100-2400 mm; Gewicht 9 - 11 t)

Beschreibung

Gabelträger 1500 mm mit Gabeln FEM 3

Gabelträger 1500 mm mit Gabeln FEM 3

Kranausleger mit Wirbelhaken
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Abziehkante Inhalt Gewicht Preis

W25.GLS Standardschaufel 250x30 HB 400 8x Bofors 913 120x20 HB 400 2,5 m³ 1.200 kg 5.200,00 €

W25.LLS Leichtgutschaufel 250x25 HB 400 U-Schneide 120x20 HB 400 3,5 m³ 1.300 kg 5.400,00 €

W25.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 250x25 HB 400 U-Schneide 120x20 HB 400 4,5 m³ 1.500 kg 5.900,00 €

W25.HLS Schwergutschaufel 300x30 HB 400 8x Bofors 913 200x20 HB 400 2,3 m³ 1.700 kg 6.900,00 €

W25.MPLS Sortierschaufel 300x30 HB 400 8x Bofors 913 - 2,3 m³ 1.700 kg 7.000,00 €

W25.STLS 4 in 1-Schaufel 250x30 HB 400 8x Bofors 913 - 2,3 m³ 1.900 kg 9.800,00 €

W25.HTLS Hochkippschaufel 250x25 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 3,2 m³ 2.500 kg 13.000,00 €

W25.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 250x25 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 4,5 m³ 2.800 kg 15.000,00 €

W25.BLS Niederhalterschaufel 250x25 HB 400 U-Schneide 120x20 HB 400 3,0 m³ 1.900 kg 10.500,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W25.FL.1500 150x65 1.500 mm 8.000 kg 880 kg 4.900,00 €

W25.FL.1800 150x65 1.800 mm 8.000 kg 930 kg 5.200,00 €

W25.KR.3000 - 3.000 mm 8.000 kg 1.400 kg 7.500,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Abziehkante Inhalt Gewicht Preis

W32.GLS Standardschaufel 300x30 HB 400 8x Star-Met MA 20 150x20 HB 400 3,2 m³ 1.800 kg 7.400,00 €

W32.LLS Leichtgutschaufel 300x30 HB 400 U-Schneide 150x20 HB 400 4,5 m³ 2.000 kg 7.900,00 €

W32.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 300x30 HB 400 U-Schneide 150x20 HB 400 6,0 m³ 2.300 kg 8.500,00 €

W32.HLS Schwergutschaufel 300x40 HB 400 8x Star-Met MA 30 200x20 HB 400 3,2 m³ 2.300 kg 9.000,00 €

W32.HDLS HD-Schaufel 300x50 HB 400 8x Star-Met MA 40 200x25 HB 400 3,0 m³ 2.600 kg 10.000,00 €

W32.SKLS Sortierschaufel 300x40 HB 400 8x Star-Met MA 30 - 3,0 m³ 2.500 kg 9.900,00 €

W32.HTLS Hochkippschaufel 300x30 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 4,0 m³ 3.000 kg 16.900,00 €

W32.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 300x30 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 6,0 m³ 3.500 kg 19.500,00 €

W32.BLS Niederhalterschaufel 300x30 HB 400 U-Schneide 150x20 HB 400 4,0 m³ 3.000 kg 17.900,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W32.FL.1500 150x70 1.500 mm 9.000 kg 1.220 kg 6.200,00 €

W32.FL.1800 150x70 1.800 mm 9.000 kg 1.300 kg 6.500,00 €

W32.KR.3000 - 3.000 mm 8.000 kg 1.500 kg 7.900,00 €

Gabelträger 2000 mm mit Gabeln FEM 4

Kranausleger mit Wirbelhaken

Gabelträger 2000 mm mit Gabeln FEM 4

Klasse W25 für Lader von 2000-2500 l Standardschaufelinhalt (std.-SB 2600-2800 mm; Gewicht 13 - 16 t)

Beschreibung

Gabelträger 1800 mm mit Gabeln FEM 4

Gabelträger 1800 mm mit Gabeln FEM 4

Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W32 für Lader von 2500-3200 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 2800-3000 mm; Gewicht 15 - 19 t)

Beschreibung
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Abziehkante Inhalt Gewicht Preis

W40.GLS Standardschaufel 300x35 HB 400 9x Star-Met MA 30 200x20 HB 400 4,0 m³ 2000 9.000,00 €

W40.LLS Leichtgutschaufel 300x35 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 5,5 m³ 2200 9.700,00 €

W40.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 300x35 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 8,0 m³ 2500 10.500,00 €

W40.HLS Schwergutschaufel 300x40 HB 400 9x Star-Met MA 40 250x25 HB 400 3,8 m³ 2600 10.900,00 €

W40.HDLS HD-Schaufel 300x50 HB 400 9x Star-Met MA 50 250x30 HB 400 3,6 m³ 3000 12.000,00 €

W40.SKLS Sortierschaufel 300x40 HB 400 9x Star-Met MA 40 - 3,7 m³ 2900 11.800,00 €

W40.HTLS Hochkippschaufel 300x35 HB 400 U-Schneide 200x25 HB 400 5,0 m³ 3500 20.000,00 €

W40.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 300x35 HB 400 U-Schneide 200x25 HB 400 7,0 m³ 4100 23.000,00 €

W40.BLS Niederhalterschaufel 300x35 HB 400 U-Schneide 200x20 HB 400 4,5 m³ 3300 20.000,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W40.FL.1500 150x75 1.500 mm 10.000 kg 1.300 kg 7.500,00 €

W40.FL.2000 150x75 2.000 mm 10.000 kg 1.400 kg 7.900,00 €

W40.KR.3500 - 3.500 mm 10.000 kg 2.000 kg 10.200,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Abziehkante Inhalt Gewicht Preis

W50.GLS Standardschaufel 300x40 HB 400 9x Star-Met MA 40 250x25 HB 400 5,0 m³ 2400 11.000,00 €

W50.LLS Leichtgutschaufel 300x40 HB 400 U-Schneide 250x25 HB 400 7,0 m³ 2800 11.700,00 €

W50.LLS-XL Leichtgutschaufel XL 300x40 HB 400 U-Schneide 250x25 HB 400 10,0 m³ 3100 13.000,00 €

W50.HLS Schwergutschaufel 300x50 HB 400 9x Star-Met MA 50 300x30 HB 400 5,0 m³ 3100 12.900,00 €

W50.HDLS HD-Schaufel 400x60 HB 400 9x Star-Met MA 60 300x40 HB 400 4,5 m³ 3600 14.000,00 €

W50.SKLS Sortierschaufel 300x40 HB 400 9x Star-Met MA 50 - 4,5 m³ 3500 14.500,00 €

W50.HTLS Hochkippschaufel 300x40 HB 400 U-Schneide 250x30 HB 400 6,0 m³ 4000 23.000,00 €

W50.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 300x40 HB 400 U-Schneide 250x30 HB 400 10,0 m³ 4500 27.000,00 €

W50.BLS Niederhalterschaufel 300x40 HB 400 U-Schneide 250x25 HB 400 6,0 m³ 3800 22.000,00 €

Artikel Profil Länge Traglast Gewicht Preis

W50.FL.1500 200x75 1.500 mm 12.000 kg 1.600 kg 9.500,00 €

W50.FL.2000 200x75 2.000 mm 12.000 kg 1.750 kg 9.900,00 €

W50.KR.4000 - 4.000 mm 15.000 kg 2.500 kg 14.000,00 €Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W40 für Lader von 3200-4000 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 2900-3200 mm; Gewicht 18 - 22 t)

Beschreibung

Gabelträger 2000 mm mit Gabeln FEM 4

Gabelträger 2000 mm mit Gabeln FEM 4

Kranausleger mit Wirbelhaken

Klasse W50 für Lader von 4000-5000 l Standardschaufelinhalt (Std.SB 3000-3200 mm; Gewicht 20 - 25 t)

Beschreibung

Gabelträger 2200 mm mit Gabeln FEM 5

Gabelträger 2200 mm mit Gabeln FEM 5
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Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W65.GLS Standardschaufel 300x50 HB 400 9x Star-Met MA 50 siehe oben bis 6,5 m³ 3600 17.500,00 €

W65.HLS Schwergutschaufel 400x50 HB 400 9x Star-Met MA 60 siehe oben bis 6,2 m³ 4100 22.000,00 €

W65.HDLS HD-Schaufel 400x60 HB 400 9x Star-Met MA 60 siehe oben bis 5,8 m³ 4500 30.000,00 €

W65.HTLS Hochkippschaufel 300x50 HB 400 U-Schneide siehe oben 8,0 m³ 5000 30.000,00 €

W65.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 300x50 HB 400 U-Schneide siehe oben 12,0 m³ 5500 36.000,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W80.GLS Standardschaufel 300x50 HB 400 9x Star-Met MA 60 sehe oben bis 8,0 m³ 5000 29.000,00 €

W80.HLS Schwergutschaufel 400x60 HB 400 9x Star-Met MA 120 sehe oben bis 7,5 m³ 5800 36.000,00 €

W80.HDLS HD-Schaufel 400x70 HB 400 9x Star-Met MA 120 sehe oben bis 6,8 m³ 6500 49.000,00 €

W80.HTLS Hochkippschaufel 300x50 HB 400 U-Schneide sehe oben 10,0 m³ 7300 52.000,00 €

W80.HTLS-XL Hochkippschaufel XL 300x50 HB 400 U-Schneide sehe oben 16,0 m³ 8000 62.000,00 €

Artikel Beschreibung Messer Zähne Verschleiß Inhalt Gewicht Preis

W120.GLS Standardschaufel 500x70 HB 400 12,0 m³ Anfrage

W120.LLS Schwergutschaufel 500x80 HB 400 11,0 m³ Anfrage

W120.HDLS HD-Schaufel 500X90 HB 400 10,0 m³ Anfrage

Klasse W120 für Lader bis 12.000 l Standardschaufelinhalt; Gewicht bis 120 t

nach Vereinbarung

nach Vereinbarung

nach Vereinbarung

Klasse W80 für Lader von 6500-8000 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 3600-4000 mm; Gewicht 35 - 60 t)

Beschreibung

 - alle Schaufelkörper der Klasse W65 aus Hardox 450

 - Verschleißschienen HB 450

 - HD-Schaufel mit MTG-Shrouds

 - MTG-Protectoren auf den Seitenschneiden

 - optional: MTG-Kantenschutz, Verstärkunsrippen, Zahnhalter mit Schutzkappen, etc.

Klasse W65 für Lader von 5000-6500 l Standardschaufelinhalt (Std.-SB 3200-3500 mm; Gewicht 25 -35 t)

Beschreibung

 - alle Schaufelkörper der Klasse W65 aus Hardox 450

 - Verschleißschienen HB 450

 - HD-Schaufel mit MTG-Shrouds

 - MTG-Protectoren auf den Seitenschneiden

 - optional: MTG-Kantenschutz, Verstärkunsrippen, Zahnhalter mit Schutzkappen, etc.
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